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перший конгрес китайських рад в світі капіталізшу --тяжка кріза; в світі безробітні брендону вимагають 
скликано на її грудня • - — велмчавв будівництво! РОБОТИ АБО допомоги

Деїста округів, що є під радянською владою, будуть репрезен­
тувати ЗО мільйонів населення. Китайська Червона 

армія має більше як 100,000 людей.

Прибули на засідання міської ради й заявили, що не уступлять, 
поки влада не зробить дефінітивних кроків. — Мейор 

міста збуває безробітних нічим.

1 Телеграму до денної кашта- 
І Дієтичної преси і Ьрендонх під 
І датою 4 листопада повідомляє,
І що безробітні в тім місті при- 
I були в понеділок вечером до 

W ситі голу іі домагалися від мі­
ської ради негайної допомоги.
Телеграма каже, що було 300 
безробітних, які заповнили са- 
лю засідань.

Промовці змалювалц тяжке
положення безробітних, яким щоб нарадитися, яку акцію 

б потрібно дати негайну допо- підприняти на майбутнє.
могу, бо вони голодують. Один Телеграма каже, що провід- 
нромовеш. заявив, що безро- пики безробітних висловили 
бітні не вийдуть з будинку, невдоволення з тих “старань",

що їх зробила "міська ріута для 
якогось дефінітивного кроку в поправи теперішнього стано- 
справі .допомоги. і

З промови іншого представ­
ника виявляється, іііо безро; 
бітним у Врендоні дають таку 
нужденну “допомогу", як бо- 
хоіісць хліба на день.

Мейор Кейтер, відповідаючи

делегації в імени міської ради, 
викручувався звичайним спо­
собом, що, мовляв, місто ро­
бить усе можливе, щоб дати 
безробітним роботу. ВІН про­
сив безробітних бути “ннрозу- 
мілими" й мати взг.іяд на по-

100,000 людей. Звязки між 
ними округами швидко нала­
годжуються.

Імперіялістична інтервенція 
проти радянських сил не змогла 
спішити їхнього зросту, а та­
кож не спинив цього зросту 
кровавий терор нанкінського 
уряду проти робітників і селян.

Сьогодні Кумінтан (урядова 
партія) й імперіялісти відкри­
то признають великий розви-

І1ІЛІІІ All. Китай. 2 листопа­
да. і Іерший Конгрес Рад Ки­
таю смикається на 11 грудня, 
н річницю ^литовського пов­
стання 1927 року. Первісно 
конгрес був скликаний на ЗО 
травня, але делегації зі всіх 
радянських округів не могли 
зібратися в той час і травневе 
зібраний перемінено в підго­
товчу конференцію *

Тепер радянська влада t ток радянського руху і зріст 
встановлена в 200 округах з на- Червоної армії та з острахом 
седенням у ЗО мільйонів і Чер-: мобілізують усі інструменти 
иоцпні армією і більше як [масового морду
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датковців.
Коли засідання міської ради 

скінчилося, безробітні не усту­
пали з салі її відбули мітінг.(і Т
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поки міська рада не зробиті
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НАЦІОНАЛІСТИЧНИЙ уряд розпочав велику 
ОФЕНЗИВУ ПРОТИ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ

вища.
Однак телеграма зовсім не 

згадує, що властиво зробила 
міська рада, щоб поліпшити 
становище безробітних. З ці­
лої новинки виходить, що вона 
нічого не зробила в цій справі.

ЇЖ Л,
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провінції Кіянсі, для допомоги 
піхоті.

Кілька капонірок вислано па 
води озера Півні, у. Кіянсі, й 
озера Гунтіиг, у провінції Гу- 
нан, околиці яких є в руках ко­
муністів.

ІІомимо цих воєнних кроків 
нанкінського уряду, комуністи 
продовжають свої атаки на чу­
жоземні воєнні кораблі на ріці 
Янце, як також тримають \ 
своїх руках провінції Кіянсі та 
Гуиан.

ШАНІ"АГ І, Китай, 2 лнето- 
Націоналістнчний урядпада.

у Нанкіні розпочав сьогодні 
велику офіц ійне проти комуні­
стичних армій на суші, на воді

''///УГл

РЕВОЛЮЦІЙНІ МЕТАЛЕВІ РОБІТНИКИ 
ПРОВОДИТИМУТЬ СТРАЙКОМ

Ів
mта в ноні грі

ГГєґіойи піхоти, иі"о нарахо­
вують більше як 100,000 людей, 
вислано до провінцій Гуиан і 
Кіянсі проти китайської Черво­
ної армії,

Ескадру бомбових аероплн- 
нів. добре заосмотрсних бом­
бами. вислано до Нанчангу, в

ИВГО та çrf?* *f

А
У. Шкшггц/ Нюйорський “Дейлі Воркср" іної опозиції вчора вечером

____  мягнитогсрск і і з 1-го листопада містить таке І рішено проводити
і ІД І h бездротну депешу Інгірекора 3^аданшс фабрг.ках. Попередає! .... бер,іінськіі,х мета. £

■ Лише 73,000 зі
Tj "«yjBf. 150,000 страйкуючих метилових на скликання конференції ре-
; Я Я Я ’ в Л Я І робітників взяли вчора умегь іш.поцінних делегатів метале-
IV \ Ш 0 01 0 Н __________ "Уг голосуванні цього

суму 2 мільйонів доларів. Цей КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ, ЯНИЙ ПЕРЕЖИВАЄ СТРАШНУ ЕКОНОМІЧНУ I^hhL!'стра^кх';1 а 40ДзТ?олГ адноад’дли пеТреведення“жит- 

Гкбмшш"Нхр"туЄКщо НРІЗУ, З ОСТРАХОМ ДИВИТЬСЯ НА БУДОВУ СОЦІАЛІЗМУ В СРСР схвали повернути до ..раці „а ти рішення про «снувати. р,- 
\трудив,є довіз радянських І ГОТУЄТЬСЯ ДО НОВОГО АТАНУ НА КРАЇНУ РАД. - РОБІТНИКИ !','рєЇ^,,сГ^,цй£ТпЇ2: в”юц,я,0,прннята цен- 

'"кТхГ шо тдян-'ікии х-ояд ЦІЛОГО СВІТА, СТАВАЙТЕ НА ОБОРОНУ СВОЄЇ БАТЬКІВЩИНИ! .ми робітникам повернути до тральним Страйковим Коміте-нажуть, то радянський уряд праці В наслідок соція.н- гом. вказує на історичне зна-
задумує вивезти з І енту свої ’ * стичної" зради.серед робітни- чіння цього рішення й заявляє,
нафтові- тенки, а з Антверпіі _ il й ПЛІІШ IVIBS ЛПІАПІ 1ІГЖЯЙ ГГППЛГІТТЛ ків панує велике невдоволення, що утворення революційної
спорудження .для промивання Ц М Д /І H HІ . К |\ І І ■ ііНіїі НгМії її* ігііНІ I I Н Багато фабрик рішили про- юнії представляє волю мас ме-
шерсти. Також кажуть, що Ц | гі44*■ ■ IUUІ ilIVI UUIUUI IILIllil UL Л Uwl I | II довжати страйк під проводом талевих робітників, висловлену
радянський уряд задумує злі- ____________________________ X революційних страйкових ко- в безчисленних мітінгах і резо-
квідувати свій шпіхлір в An- v мітетін На мітінґу революцій-І.іюціях протягом страйку,
тверпц на 500,000 тон пшениці МОСКВА В авязку з pi-,роботу, 235 післано до техніч- іти їх. Протягом слідуючих

шениям не виплачувати більше них шкіл, а 750 осіб зовсім від- шару місяців спеціяльні техш-
UDAniUriLunrn ОАЛипіДПІЛ її a mu ппоиїлі.і -.гшомогн безробітним, “Прав- мовилися приняти яку б то не чиї школи випустять 500.000 др ВАРҐАС СТАВ ПРЕЗИДЕНТОМ БРАЗИЛІЇ НВАПІНСЬНОГО ЗАСУДИЛИ НА РІН ВЯЗНИЦІ да" друкує цікаві цифри відно-jбуло працю. вишколених робітників, які не- m

сно умов на біржах праці. В і Радянська економічна газета гайно будуть втягнені в інду- 
ціліГі Москві лише 8.500 осіб "Економічсская Жізнь" гово- стрію. 
остало зареєстрованих як без- рить про гострий недостаток 

виказала, робочої сили, від якого тер­
то лише 3,132 осіб уважали за плять усі галузі індустрії. В 
відповідне зголоситися для червні було не менше, як 
провіренни. 630 з них уже ді- 1.500,000 вільних місць, і не 
стали працю, 916 дано негайно [було робітників, щоб заповни-

001 агіком.у

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВІДТЯГАЄ ЗАМОВЛЕННЯ 
ДАНІ БЕЛЬГІЙСЬКИМ ФІРМАМ

і V-

БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 28 жов- дане бельгійським фірмам на 
Вчора увійшов у силугни.

декрет бельгійського уряду, 
що забороняє імпорт (довіз) 
радянських товарів Наслідком 
нього в Антверпіі опинилося 
без праці велике число доко­
вих робітників.

Бельгійський уряд сподієть­
ся отримувати збіжжя з пів-

/денно-американських країн. 
БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 28 жов- 

Радянський уряд уне- 
влжнин замовлення на нікель,
ТІІЯ

«

РІС) де: ЖАНЕИРО, Бразц- 
Др. Гету-

Хуліо Престес, який був ви­
браний на це становище в за­
гальних виборах. Варгас, який 
кандидуеав проти Престеса, 
каже, шо вибори переведено 
фальшиво й не раховано голо­
сів, відданих на нього.

Престес, який мав обняти 
уряд президента на чотири pq- 
ки, окривається1 тепер у бритіН- 
сьхім консул яг і в Сао Паульо.

лія, 3 листопада, 
ліо Варгас, провідник брази-

ВАРШАВА, 29-го жовтня. 
Крім Дашинського, бувшого 
маріпа.іка сойму, що стояв на 
чо.іІ соціалістичної лісти в Кра-

засуджрно ного на рік внзниці На закінчення стаття вказує, 
що ліквідація безробіття пред­
ставляє собою історичну зво­
ротну точку величезної ваги на 
шляху до будування соціалі­
зму.

за протиурядову промову, яку" робітні. Контроля 
він Виголосив рік тому З при­
воду нападу військових стар­
шин. сторонннків Нілсудсько- 
го, на варшавський сойм

ліиських повстанців і голова 
ліберальної партії," обняв сьо­
годні уряд президента Брази­
лії, після чого, проголосив 
склад нового кабінету.

Коли б не державний пере­

міні, яку уневлАііи.}и державна 
виборча комісія, другим кан­
дидатом на тій лісті був Ян Вибір до сойму був би звіль-

~ "7..... 7TfrstinZ ХОЧУТЬ, щоб індії надати права домінії,"'^—^" MtStJZTS
ламіець до сонму. Квапін-іімя з виборчої лісти й тепер 

ський піде ДО ВЯЗНИЦІ. Вчора ! він мусить відсидіти вязиицю (Бсздротиа депеша Інпрскора.)
нашім фронтом на конференції БЕРЛІН, 28 жовтня Де ^ ... ,,

домагатися домініяльного|монстраційні походи безробіт ЗАСУДЖУЮТЬ ІНДІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛІСТІВ
#

ЛОНДОН, 3 листопада. — 
Індійські делегати, що прибу­
ли до Лондону на конференцію 
з бритійським “робітничим" 
урядоі в справі Індії, не вдо­
воляться ніякими меншими 
уступками, але будуть настою­
вати, щоб Індії надати статус 
домінії. Конференція має роз­
початися в половині цього мі-

та

ХОЧУТЬ ЗАТРИМАННЯ МАВНТЕД ПОЛІЦІЇ них були заборонені тут у су­
боту й неділю. В Дортмунді 
спинено похід голодних безро­
бітних.

статусу.
Вони займуть становище, що 

конференція може відбуватися 
лише з тнм розумінням, що їм 
буде признаний домініяльний групу н убили 16-літнього ро- 
статус. У противнім винадь, бітника та поранили шістьох 
з переговорів нічого не вийде, «інших.

... .... .... —'і— і- ■ " —■ -пат... Поліція всюди атакувала мі- 
Товарнші! Відновляйте пс- Ітінги й немилосердно била ро- 

редплату на "Укр. Роб. Вісти"! бітників. Переведено більше як 
Не забувайте про пресова» 1.000 арештів. Сотки арешто-

|ваних далі сидять у вязниці.

НЮ ДЕЛГ1, Індія, 3 листо- 
Дж. М. Сен ґупта, за­

ступник президента Все-індій- 
ського Національного Конгре­
су. якого арештовано 26 жов­
тня, зістав засуджений сього­
дні на рік звичайної вязниці за 
“поширювання бунту."

НЮ ДЕЛГІ. Індія. 4 листо­
пада.
жінка Дж. М. Сен Ґуити, був­

шого мейора Калькути, зіста- 
ла засуджена сьогодні на чоти­
ри місяці звичайної вязниці. 
Вона була арештована минуло­
го тижня разом з іншими кон­
гресовими добровольцями за 
влаштування мітінгу всупереч 
урядовому розпорядкові, шо 
забороняє публичні зібрання 

Іншу жінку. Рай Рані, засу­
джено на два місяці вязниці.

пада.
І ЮРТ АРТУР, Онт., 4 лнето- 

Мейор Гиббон і посол
Фашісти напали нана державний кошт. ' Міська 

влада є того погляду, що “ко­
муністична загроза", дія зни­
щення якої спроваджено сюди 
25 кінних поліцаїв з Ріджайнн. 
є звернена радше проти держа-- спаді
ви, ніж проти міста, й тому Гіндуські й музулманські де 
“місто" уважає, що держава легаті відбули спільні тайні 
повити занятмея цею справою наради її вирішили стати обєд-

пада
Д. Дж. Кован виїхали сьогодні
раїю до Торонто й Оттави, де 
будуть просити провінціональ- 
ний і домініяльний уряди, щоб 
іони залишили мавнтед полі­
цію в Порт Артурі на завжди, 
або щонайменше через зиму,

He.ii Ґрей, англійська
фонд “Укрі Роб. Вістей”!
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОНТНИШ ВІСТИ", ЧЕТВЕРТІЇ ЛИСТОПАДА 1990. Число 132.

ДЕКЛАРАЦІЯ КАНАДСЬКОЇ ЖІНОЧОЇ 
! ' ДЕЛЕГАЦІЇ ДО СРСР

ЯКА СИСТЕМА РАДЯНСЬКА, А ЯКА 
КАПІТАЛІСТИЧНА

ГОТОВІ ДО ОБОРОНИ ЖОВТНЕВИХ ДОСЯГНЕНЬ!

Робітничі делегації десятьох країн питну ют ь брехні капітлді- 
стів І соціал-демократів про СРСР.

(З доповіді т. Сталіна на 19-му з'їзді ВКП.)

Що таке радянська система 5. Капіталістична раціоналі- 
господарства > Радянська си зація й хутке зростання ви роб- 
стера господарства означає ництаа. що має за свою мету

забезпечити високі прибутки 
1. Владу кляси капіталісті капіталістів, натрапляють, як 

скинуто й замінено на владу на перешкоду, на злнїенне ста­
новище Л зниження матеріяль-

Група з 35 осіб з десяти ка- же провадити пролетаріат до 
п італістмчннх країн, що скла- побіли проти усяких трудно- 
далася з делегатів на Пятий щів. Ми переїзджа.іи через 
Конгрес Профінтерну (Німеч- багато міст в той час, коли 
чини, Франції, Великої Брита- ціла країна відгукувалася на 
нії, Болгарії. Злучених Держав, поклик ЦК Всесоюзної Кому- 
Югославії, Туреччини. Чехо- містичної Партії, переповнена 
Словаки), делегаток на Між- революційним ентузіазмом, 
народню Жіночу Конференцію вживала усіх зусиль, щоб успі- 
(Канада), представників При- шно докінчити другий рік пи- 
ятелів Радянського Союзу (Ір- тнрічки. Ми переконані, що 
ляндія, Франція і Злучені Дер- тільки під проводом більшо- 
жави) і представників Між- ницької партії міг російський 
народиьої Робітничої Допомо- пролетаріат повалити капіта- 
ги (Франція, Німеччина), зро- лізм, відбудувати індустрію й 
била 25-тндневну подорож по рільництво й розвинути це ве­

личезне соціялістнчне будівни- 
ГІротягом того часу ми від- цтво. Під проводом комуні- 

відали Шахтну, Ростов (Сель- етичної партії виховано справ- 
машбуд), Новоросійськ, Туаи- жній інтернаціональний дух 
се, Сочі, Сухум, Батум, Тіфліс радянського пролетаріяту. Ко- 
і Баку. Ми ходили в майни, жний пролетар, з яким ми го- 
оглядали нафтові поля її фа- ворили в PC PC, переповнений 
брики, найбільшу фабрику боевим духом міжнародньої 
рільничих машин на світі, це- пролетарської солідарности. 
ментовні, найбільшу електров- 
ню на Кавказі, державні рільні 
господарства, тютюнову фа- Ми хочемо спеціально зга- 
брику і т. ін. Ми ходили до дати, що ми їздили по країні 
касарень Червоної Армії, до заселеній багатьома націоналі,- 
робітничих клюбіь, санаторій, ностями, які перед революціє.о 
клінік, домів відпочинку, ро- були придушені царським ім- 
бітничих кольоній, робітничих періялізмом Тепер Кавказ, з

його багатьома національно- 
В робітничих дільницях ми стями, творячи складову части- 

заходили до таких помешкань, ну Радянського Союзу, на ділі 
до яких самі хотіли, ми пере- е вільний й творить товари- 
бували в домах відпочинку, ську родину націй, які будують 
багато з нас провели ночі в ро-1соціалізм. Ми переконалися, 
бітничих помешканнях. на шо пролетарська диктатура е 
станціях, на вулицях, в готелях великою зброєю для визво- 
або в клюбах ми розмовля- лення поневолених народів, що 
ли з робітниками, червоноар- тільки радянська система при- 
мінцямн, жінками робітників, несе їм повне визволення з ві- 
з тисячами ріжнйх людей. Ми нової неволі, 
дістали справжній образ Ра 
дянського Союзу.

ЩО

робітничої кляси;
2. Знаряддя й засоби вироб ної забезпечеиости мільйонних 

ництва: землю, фабрики, зв - мас трудящих, які не завжди 
води тощо відібрано в капіта-, мають можливість задоволь-

перрдано у власнкт. нити крайнього мінімуму, що 
робітничої кляси й трудяїцйм неминуче утворює грунт Д.1Я

неминучих кріз виробництва. 
3. Розвиток виробництва під зростання безробіття тощо.

6. Робітнича кляса е кляса

лістів

масам селянства.

порядковаио не принципу кой
куреяції й забезпечення капі - ' ексльоатована, що працює не 
таліотичного прибутку, а прин- на себе, а на чужу клясу 
ципу планового керівництва й клясу експльоататорів.

на
Радянському Союзі

систематичного піднесення ма- 
теріяльного й культурного рів-

Такі переваги радянської си
стеми господарства перед си­
стемою капіталістичною. Такіня трудящих;

4. Розподіл народиього при-:
бутку відбувається не в інт ■ т,ЧЕаІИ ю.і.ялліиш Всесвітній Імперіялізм поспішно готується до "збройного нападу на СРСР. Радянські трудящі
ресах збагачення експльоатз нізацн господарства перед он r0T0Bj автн йому відбій. На картині бачимо броневики, які трудящі СРСР побудували з до-

і їх численних ' ганізаціею капіталістичною

Г

горських к.тяс
паразитичних челядників, а в Ось де причина того, що в 
інтересах систематичного під-J СРСР е чимраз більше еконо- 
вищении матеріяльного стано мічне піднесення, а в капіталі- 
виїца робітників і селян і по стів чимраз більша економіч- 
шнрення соціялістичного ви на кріза. Ось де причина того 
робництва в місті й на селі 

5. Систематичне поліпшення живання, покупна спромож

бровільних жертв. Картина знята в день передачі їх Червоній армії.

Поневолені нації визволені.вмілість не відстає, що треба 
вітати, бо імперіалісти готу­
ються до війни з СРСР.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ -- АРЕНА ВЕЛИ- 
ТЕНСЬКОГО БУДІВНИЦТВА, Делегація об'їхала також на­

ціональні радянські республі- 
Деклярація скандинавської, польської й німецької делегацій киу як наприклад, Дагестан.

Азербайджан, Грузію тощо 
Людність у цих країнах колись 
царат особливо пригнічував, 
не даючи йому національної 
волі. Завдяки революції, всі ці 
народи дістали цілковиту са- 
стійність. Усі автономні респу­
бліки, маючи самостійне упра­
вління, входять до складу 

і СРСР, зберігають і розвива­
ють свою національну мову її 
побут. Піднесення індустріялі- 
зації тут також дуже помітне 
й це треба особливо підкре­
слити. бо, царат тут не робив 
нічого й ці країни були тільки 

І аграрними країнами.
Делегація прийшла до твер­

дого переконання, що розви­
ток СРСР на користь робітна- 

j чій клясі був можливий тільки 
в умовах диктатури пролетарі­
ату. Це переконання, цей до­
свід і ці факти зобовязують 
делегацію всіма силами здій

що в СРСР — зростання спо

матеріяльного становища тру- ність мас увесь час наздоганяє 
тих і безперервне зростання зростання виробництва, штов- 
їх потреб покупної спромож- хаючи ігого вперед, а в капіта- 
ности, будучи постійно дедалі лістів, навпаки, зростання сію- 
більшим джерелом посиленню живання мас (покупної спро- 
виробництва, забезпечує ро- можности) не встигає за зро- 
бітничу клясу від кріз на ви- станням виробництва й увесь 
робництві, зростання безробіт­
тя тощЬ.

6. Робітнича кляса є госпо­
дар країни, що працює не на 
капіталістів, а на Лою власну
клясу.

Що таке капіталістична си­
стема господарства?

Капіталістична система го-

5 конгресу Профінтерну.
помешкань

Скандинавська, польська її На всіх підприємствах працю- 
німеиька делегації V конгресу ють жінки, звісно, за принці- 
Профінтерну, що подорожува- пом однакової платні за єдна­
ли по СРСР. видали деклярл- кову працю. Особливо сильне

вражіння на всіх підприєм­
ці льки тоді, коли на вла- ствах справили на нас дитячі 

сні очі бачиш, як у всьоме притулки, де робітниці можуть 
СРСР розвивається промне то залишити своїх дітей, мавши 
вість, яка переважає проми- змогу годувати їх через кож- 
словість усіх капіталістичних них три години.

час відстає від нього, увесь 
час засуджуючи виробництво 
на# крізи. Ось де причина того, 
що в капіталістів вважається 
за цілком нормальне знищува­
ти підчас кріз “зайвину" това­
рів і спалювати “лишки", щоб 
підтримати високі ціни й за­
безпечити високі прибутки, 
тоді, цк у СРСР винуватців та­
ких фактів відіслали б до дому 
божевільних.

От де причина того, що v 
капіталістів робітники страй­
кують і демонструють, органі 
зуючи революційну боротьбу 
проти існуючої капіталістичн ї 
влади, тоді як у СРСР ми має­
мо картину великого трудово­
го змагання мільйонів робітни­
ків і селян, готових грудю бо- 
poHHjH радянську владу. Ось 
де причина стійкости й сили 
внутрішнього становища СРСР. 
пестій кости Й ХИТКОСТЦ внутрі­
шнього становища капіталі­
стичних країн.

цію, в якій говориться

кр^ін, як наче гриби після до-, за принцип держави е 
щу, зростають промислові під- збереження всіх робітничих 
приеадства, - тільки тоді ясно сил Робітники обслуговують 
розумієш усе значіння пятиріч-1 численні установ -еощяльної 
ки. Можна бачити в СРСР но-1 асекурації. \ У "‘всіх санато- 
IV заводи, що вже працюють. ] ріях j на курортах, у всіх '

Обороняйте Радянський Союз!

Коли ми закінчили обїздкуГоді вкоротці розказати про 
все, що ми бачили. Ми розпо- ми особисто переконалися, які 

подробицях робіт- величезні брехні й очернюван- 
ня поширюють соціял-демо-

сподарства означає:
1. Влада в країні належить 

капіталістам.
2. Знаряддя й засоби вироб-

вімо це в
никам на робітничих мітіигах, 
коли вернемо до своєї країни кРати в капіталістичних кра- 
Зараз ми бажаємо сказати 1нах 11 Р° Радянський Союз, 
кілька слів взагалі про наслід- ‘^и кличемо робітників усіх 
ки нашої подорожі.

Будівництво соціилізму.

або які ще будують, але де 
вже працює 15- ЗО тисяч ро­
бітників. Нові ВИШ-і, нові жи-

палацах і маєтках колиш­
ньої царської Росії теперництва в руках експльоатато­

рів; і живуть і відпочивають робіт 
тла також або вже готові, або ; ники, щоб відновити свої po­
ix будують. Виникають цілком сили. Після всього цього 
нові міста. Можна сказати, що

3. Виробництво підпорядко­
вано не принципу поліпшення 
матеріяльного становища тру­
дящих мас, а принципу забез­
печення
стичного прибутку;

4. Розподіл народного при­
бутку відбувається не в інтере­
сах поліпшення матеріяльного 
становища трудящих, а в інте­
ресах забезпечення максимуму 
прибутків експльоататорів;

країн гнати геть цих негідни­
ків! Ми кличемо робітників 
і селян ставати в обороні Ра­
дянського Союзу! Ми кличе­
мо робітників і селян, що є по-

не можем фе сказати ро­ми
ввесь СРСР .є арена велитен- бітникам всього світу, що всі 
ського будівництва. Таким са- повідомлення капіталістів 

темпом розвиваються й ! Hjx льокаїв

снювати постанови V конгресу
Профінтерну, щоб завоювати сити перед всіма робітниками 
більшість пролетаріяту, орга- світу, що ми своїми очима 
нізувати економічні її політич- чили, як пролетаріят Рядни­
ні бої й керувати ними, маючи ського ТоюЗу будує соціялізм. 
на меті повалити капіталізм н .Ми бачили прекрасні будівлі 

з\е той факт, що в противагу заПр0вадИТИ диктатуру пролє- нових фабрик, добре виеквіпо- дем0 (’>°Ротиеи за пролетар- 
всім капіталістичним держа та,цЯТу в усьому світі". 'пані робітні, прекрасні робіт- ІЬК' революцію активніше, е-
вам, де тепер є 20 мільйонів1 ' ___ чичі будинки, гарні робітничі .''ерпчніше й рішучіше, як ло-
безробітннх, в СРСР нема жад- ,„,пи помешкання. доми відпочинку, пеРедньо
ного безробітного. Навпаки ВСЕУКІ АІНСЬКИП СТАДІОН | санат0()1| як| дивують своїми Ми висловлюємо свою модя- 
на всіх підприємствах бракує в ХАРКОВІ. урядженнями, величезні
робітників і СРСР запрошує ! Найвища рада фізичної куль- ІЄржавних господарств 
вже робітників із капіталістки- тури України отримала з урн- цс збудоване руками робітни- іподоРож

вариський революційний при­
віт пролетаріатові і трейд-кжі- 
ям Шахтная, Ростова, Ново­
російська, Туапсе, Сочі, Суху- 
ма. Батума, Тіфлісу і Баку, 
і ми дякуємо ім за їхню това-

Дуже нам приємно проголо-високого капіталд- 1 їх
тоцїял-фашістів 

про становище в СРСР є на­
хабна брехня. Добрий стан 

поліпшується СРСР краще за все характери 
також і •життєвий стан проле­
таріату. Робітничий день, як 
правило, не перевищує восьми 
годин, запроваджено пяти- 
днівку, тобто кожний ПЯТ11ІІ 
день є день вдіпочинку. На 50 
відсотків запроваджено 7-го- 
динний робітний день. Робіт­
ники на шкідливому виробим- них держав, 
цтві та молодь працюють Ми намалювали б неповну 
тільки по 6 годин на день. Вза- картину для Рад. Союзу, к >- 
галі молодь користується з о- ли б не згадали про Червону 
собливої охорони й відограє армію. Ми дуже часто бували 
видатну ролю в соціалістично- в Червоній армії. Червона ар- 
му будівництві Для жінок j мія становить для російських 
приступне всяке становище в робітників культурно-освітню 
усіх галузях промисловості'. І установу. Кроте і військова

мим
радгоспи та колгоспи.

Поруч ІЗ ЦИМ СОЦІАЛІСТИЧНИМ 

будівництвом

6а. неволені капіталізмом, боро­
тися за встановлення радян­
ського уряду у своїх країнах. 
Ми самі прирікаємо, що ми бу-

і ПРОМИСЛОВІСТЬ РАД, УКРАЇНИ ку радянським трейд-юніям, якіполя
І всі ДОІІОМОГ-іИ зорганізувати нашу 

Ми засилаємо то-
дових кол повідомлення про 
корисну оцінку проекту збуду­
вати в Харкові центральний 
всеукраїнський стадіон імен» 
Петровського. Стадіон має бу­
ти збудований найпізніше 1932 
року, щоб уже в тому році 
можна було організувати все­
світнє робітничу спартакіаду

ків і селян, все належить до 
робітників і селян і є запору­
кою для матеріяльного й куль­
турного поступу людства.

Ця гігантська будівнича ро­
бота провадиться далі поруч 
з нечуваною економічною крі- 
зою. яка руйнує капіталістичні 
країни. Це робить ще видат­
нішими успіхи СРСР, країни, 
яка тепер не має безробіття, 
де стан робітництва й селян­
ства поліпшується з кожним 
днем, яка поступає такими 
кроками вперед, щоб перегна­
ти найбільше розвинені капі­
талістичні країни в економіці, 
й техніці.

Українська
1929-30 року дала на 16.3?,, 98.5“,,, а плян зменшення ербі- 
більше продукції, ніж це ne- вартосте на 121.5%. 
редбачалося пятирічним пля- Укрхемтрест річну виробни­
ком. В тому числі вугілля ви- ч> програму виконав на 99.7

а плян зменшення собівартостей 
тільки на половину. 

Укртрестсільмаш 1929-30 ро- 
Пку випустив продукції на 199 

мільйонів 300 тисяч карбован­
ців. Трест виконав річний її ром- 
плян на 86.4°„ і плян собівар- 
тостя на 63.3%.

Харківський паротягобудів- 
ннй завод річну програму ви­
копав: щодо виробництва на 
83.2%, зменшення собівартости 
— 59% Харківський ДЕЗ плян 
виробництва виконав на 88.7%, 
зменшення собівартости на 
97.7%.

Укрметальообєднання в ціло­
му виробничу програму вико­
нало на 97.8%
ня собівартости машинобудівні 
заводи обєднання виконали на 
94% і решта заводів на 46.5%.

Щодо цементу річну вироб­
ничу програму виконано на 
91%, шамоту — на 102%, ди- 
г.асу — на 93%.

Укргекстяльобєдяания щодо 
лантухів і полотна річну про­
граму виконало на 89.3%, лнн- 
воео-прядного виробництва - 
на 92.5%, дротяних линв — на 
140% і снопов'язального шпа- 

eilpjk)- гату

промисловість ничу програму виконав на

добуто більше, ніж передбача­
лося пнтирічкою на 2%, коксу 
на 2.5%, залізної руди на 25%, 
чавуну на 2%, сталі на 9%
вальцьований на 20%.

Цілком виконали свої кіль­
кісні і якісні завдання такі 
промислові організації: Укр- 
шкіробєднання, іцо виробничу 
програму виконало на 102%; 
а плян зменшення собівартости 
на 106%; Укрпапіробеднання, 
що виконало промпдян на 100 
і плян зменшення собівартости 
на 112.5%,; Укршклопорцеляно- 
обєднаннн, що виконало ви­
робничу програму на, 102.5" і 
Плян зменшення собівартости: 
по групі тут на 117% і фаянс ст­
іш рве ляпових заводах на 120.5 
процент; пробізолінулем, що 
виконав виробничу програму 
на 100.1% і плян зменшення 
собівартости на 126і',.

Крім того, впорався з зав­
данням І&таматорськнй завод. 
Він плян зменшення собіварто­
сте виконав на 112%, а вироб­
ничу програму щодо чавуну — 
на 198.5%. стаді 100%, валь­
цьований 1001%, таксу — 
103,2%

Піжденнорудннн трест

риськість. за ті щасливі 
менти, які вони дали нам, коли 
ми були між ними.

Хай живе пролетаріят Ра­
дянського Союзу і його аван­
гард Всесоюзна Комуністич­
на Партія!

Хай живе пятирічка за чо­
тири роки!

Хай живе всесвітній Жовтень! 
За Канадійську

Жіночу Делегацію:
Бекі Бюгей, Лина Витфілд, 

ПІрл Велро, БесІ Шах тер, 
Анна Зень, Елса Тиняла

мо-

НА колективних ЛАНАХ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

Порівнання положення.

Ми caüai є робітники й робіт­
ниці з десятьох капітал геліч" 
них країн. Ми є в спромозі 
порівнати положення робітни­
цтва в капіталістичних кра­
їнах з положенням в СРСР. 
З цего порівнання ми можемо 
винести тільки одно заклю- 
чення: робітники й селяни ка­
піталістичних країн повинні пі­
ти за прикладом російського 
пролетаріату як найскорше. 
Тільки диктатура пролетарі­
яту. тільки соціялістнчне пану- 

яке почалося два роки 
тому величезною пятирічкою, 
можуть дати такі наслідки. 
Тільки комуністична партія' мо-

825 мільйонів карбован­
ців НА СІЛЬСЬКУ ЕЛЄК- 

ТРОФІКАШЮ.

Наркомзем Радянського Со­
юзу визначив розмір вклад, 
капіталу для сільської едєі.- 
трофікацп. Отож на 1931 рік 
призначено суму 74 мільйонів 
карбованців, на 1932 рік — су­
му 250 мільйонів карбованці», 
а На 1933 рік — 500 мільйонів 
карбованців. В 1933 році в Ра* 
денському Союзі не буде біль­
ше села де не спорудженоб е- 
летричної станції.

ГПян зменшен-

ЖІНКИ ТРАКТОРИСТКИ ОРЮТЬ ТРАКТОРАМИ КОЛЄКТИВНІ ЛАНИ В РАД. СОЮЗІна 85.5%.
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Спогад, w німецькі робітники під проводом Кжрда ЛІбимехта 
боролися проти капіталістичної війни. А В Індії щодня нові арешти. »vi\ привілей, ЩО і\ мають під- 

вироки, розгони демонстрацій, сдідні в'язні. їх позбавили 
закриття газет Але жадна з проходу, до них перестали 
подій останнього період не допускати відвідувачів, забо 
обурила так робітників, як ві* ронили курити, заборонили о- 
доиості про ті умови, то спріг держу вати кригу, без ЯКОЇ ЗОП- 
чинилися до повстання в мі- .їм не можна пити "воду у в'яз- 
рутськін в'язниці. Слово “Мі- ниці; до них почали ставитись і 
рут" стало серед робітників ,N найбільших злочинців, 
прислів'ям. Впродовж 18 міся Але це ще не все. Цей вн- 
ЦІВ 32 проводирі робітничого бух виявив умови, що існують 
руху замучуються в мгрутсьмн у в'язниці в “спокійні” часи, 
в'язниці. Вони підлягають Сво Тепер стало загальновідомим, 
ерідній судовій процедурі — що в цій в'язниці розрахован ії 
без присяжних, без оборонців, і 750 в'язнів, справді трим.і- 
позбавлені змоги відбивати на гь 1,300 чоловіків. Стало ві- 
пади своїх ворогів. Що біль- їхнім іцо в'язні збиті вкупу.

В ше дрібнйць дізнаються робіт ік худоба, на ніч їх заковують 
Я никн про цей “суд”, то гднебмі- , дають їм надзвичайно погані 
Я шим стає в їхніх очах лейбо- ірчі. Індійські газети гово-

Боязко поглядають люди 
одне на одного і немов кожен і 
говорить: ‘перед очима черво­
ний явочний листок Позбав­
лені права відстрочення в ро­
боті на оборону і тому мусить 
іти на фронт". 1 знову всі пз- 
спішають на фабрику виготов­
ляти гранати і наповнювати 
патрони.

День каяття. У церквах мо­
ляться релігійні люди. Вони 
дякують богові за його мило 
стиві вчинки, вони молять "бла­
гословити кайзера, батьківщи­
ну і війська, вони просять я<- 
найшвидшого миру але, звісно, 
після перемоги Німеччини.

Дзвони берлінського собо­
ру гуділи якраз тоді, коли дві 
тисячі молодих робітників де­
монстрували на головному 
проспекті Берліну “Унтер ден пролетарський 
Лінден" а вигуками; “Геть вій­
ну"! Молоді пролетарі відва- молоді, відновлений не тільки 
жно кинулися на зустріч озбро- на папері, а в боротьбі за 
єним до зубів поліцаям". ‘Кро- спільне діло. І далі падає удар 
ваві собаки" кричала их - за ударом. Зростає хвиля і 
лодь, але залізні кулаки полі- щораз голосніше по всьому,сві- 
цаїв перемогли. Молодь роз ті чути пролетарський клич: 
біглася, але в сусудніх вулицях “геть війну 
все ще чулися вигуки "геть миру, волі й братерства!"" [Ці- 
війну"!

Наступного дня у "Форверт- зростають кольоии демон- 
сі" — центральному органі со- странтів і готують кадри рево- 
сіял-демократії надруковано люції.
коротке повідомлення, що мо- Справа невтомної молоді за- 
лодь хуліганячи, влаштувала кінчилася перемогою: гасло: 
"дурний похід", який швидко ,
ліквідувала поліція.----------------------------------------------

Була війна. Уже рік трива­
ло масове винищування людей 
на полях Ееропи. Тисячі мо­
лодих життєрадісних людей 
наклали головами на “полі 
чести" і сотні тисяч 
йоии поспішали поновлювали 
лави тих, що гинули. Ми, мо­
лодь, були сповнені жахом. Ми 
із стиснутими кулаками люту­
вали Божевілля! І невже не 
можна нічого проти нього вді­
яти? Покірио дати вести себе 
иа забій?

Ми готували гранати, вкру­
чували запальники, наповнюва­
ли патрони, носили міни 
день-удень, були занадто сла­
бі, нічого не могли вдіяти...

Але як можна нічого не р* - 
бити

У задній темній кімнаті вбо­
гої пивної на передмісті Берлі­
ну нас запитував Карл Лібкнехт 
— нас молодих експльоатова- 
иих робітників:

Молоді друзі! Ви не мо­
жете нічого робити? Хіба ви 
не молоді? Хіба ви не проле­
тарі? Хіба не бачите навкру­
ги злиднів і страждань? Хіба 
не відчуваєте жаху бідноти? 
Хіба не відчуваєте сили заль­
ного кулака капіталу і міліта­
ризму і після цього ви не мо­
жете нічого робити?

Шістьдесять пар захоплених 
очей вперто дивилися на Лібк- 
нехта. *

— Що ж ми можемо зроби-

•>

міль-

_

ритський уряд. Отдж, коди о-• >ять про це так: "Вони збиті 
держали повідомлення про лов вкупу. як корови, їх зв'язують 
стайня в мірутській в'язниці, на ніч як корів", 
тисячі робітників забили на

ОДНА З ДОМЕННИХ ПЕЧІВ НОВОЗБУДОВАНОГО МЕТАЛЮРҐІИНОГО ЗАВОДУ В КЕРЧІ. 
ЦЯ ДОМНА ВИТОПЛЮЄ 500 ТОН ЧАВУНУ НА ДОБУ.

Крім ТОГО виявляється, що 
сполох, бажаючи швидше до- в’язнів розподілено на ріжні 

трапилось, катігорії, залежно від їхнього
Завдяки

■ЕСПАНСЬКА БУРЖУАЗІЯ“Геть війну!" перемогло. Чин
закінчилася ця перемога, зна- ТРЕМТИТЬ ПЕРЕД ЗАГРО- відатись, що там

ЗОЮ РЕВОЛЮЦІЇ.

Інтернаціонал 
Інтернаціонал революційної

ють усі.
І тепер німецькі пролетарі 

разом із своїми інтернаціональ­
ними братами знову борються 
під гаслом: “за диктатуру про­
летаріату, за радянську Німеч­
чину, за комуністичне суспіль­
ство".

яке значіння цих нових подій, соціального стану.
Антиімнерінлістична Ліга на- протестам багатих та впливо-Із Мадрида гповіщатюь. що 

уряд Беренгера охопила пані- магалася одержати відомості| вих друзів деяких із найвнз- 
ка. Революційні перспективи В>Д лейборитського уряду че начніших вчасними індійсько- 

очевидніші. Уряд рез міністерство в справах Індії, го національного руху, в'язні» 
не покладається на армію. Всі Але на всі запити була одні розподілено на три категорії: 
його нації покладено на лан- відповідь, що міністру Веджву А. Б. В. Характеристично, що

ду Бенну нічого невідомо при всі робітники й селяни потра- 
Директор департаменту полі- будь-який бунт; а коли він о пили до категорії В. Цим кате- 

ції безперервно розїзджає по держить будь-які відомості, то і горіям ув’язнених не дають 
країні, перевіряючи байову го- обговорить питання про те, чи овочів і харчі, що вони їх о- 
товість полі цінних і жандарм- поділиться він ними з Лігою держують, часто так воняюте. 
ських збройних сил- Теть усі чи «і Нарешті тепер, черед і що-їх не можна їсти.

кілька тижнів, нам вдалося о Увесь світ повинен знати про 
іі які ві те, що діється з бритійських 

володіннях під владою лейбо- 
танками. У буржуазних полі 28 серпня 14 підлітків віком ! ритського уряду з його "про- 
тичних колах передбачають. 16 17 років побили їх поліцаї гресивноЮ" політикою. Широ­
то незабаром станеться міні- за те, що вони галасували в кий мітінг лондонських робіт- 
стерська кріза", яку вчинять, приміщенні в'язниці Політич- ників, скликаний для зустрічі 
щоб поширити буржуазну ба- ні вязні негайно запротестх делегатів, що поверталися з 
зу кабінету. Загроза револю- вали проти цього жорсто Радянського Союзу, був над- 
їіц примусить буржуазію н на- кого поводження й про- івнчайно обурений, зачувши 
півфевдальні сили зробити голосили ряд політичних про ці жахливі умови утриман- 
спробу врятуватися за допо- гасел. Усі в'язні Мірутської ня в’язнів та про їхнє биття.

в'язниці негайно пристали д > На цьому мітінгу ухвалили ре- 
протесту політичних. Губернії золюцію, в якій говориться: 
тор викликав до себе 54 в’яз-1 “Ми щонайенергійніше про­
мів, як ватажків, це спричини тестуємо проти жорстокого 
лося другого ранку до бурхли- поводження поліції, наймитів 

За відомостями з Мадриду, цих СцЄН протесту. Озброєні лейборитського уряду Із в’яз- 
революційний масовий страйк охорона накинулася на в'язнів нжми в мірутській в'язниці. Ця 
проти походу фашістів триває , загнала їх назад до камер, жорстокість ставить лейборит- 
далі. як протест проти Пру Слідом за цим 13 чоловіків за- ський уряд в один ряд з кри- 
тальних наскоків поліції.

стають все

ми вимагаємо
дармерію й поліцію.

раз більше зростають страйки. Під цими гаслами, як і зав­
жди протягом останніх п'ятна- 
цяти років мільйони пролета­
рів демонструватимуть по всьо­
му світі.

Фріц Лян'е. газети коментують нещодавно 
проведене озброєння жандар держати відомості 
мерії кулеметами, бомбами й домості!

ти?
На підприємствах робітники 

щораз частіше знаходили- на 
лавах, біля вішалок і в уби­
ральнях коротенькі метелики : 
"геть війну"! Партійна і проф­
спілкова бюрократія хвилюва­
лася: "ніяких анархічних ви­
ступів, тільки спокій і розсу­
док. Ми повинні витерпіти."

Якось увечорі на великому 
маховику крейдою хтось напи­
сав чотири рядковий вірш, V

І він говорив, розкриваючи 
серця і наповнюючи їх ненави­
стю до мілітаризму, патріотиз­
му і громадянського миру.
‘Не терпіти! Ні хвилини че 

ждати! Боротися! Швидше а 
натовп, в маси і говорити ім: 
‘вас зрадили, вас продали і 
обдурили. Повстаньте! Не 
йдіть у шанці. Скиньте з себе 
сірі са.тдатські шинелі і звер­
ніть ваші багнети проти ваших 
власних катів і експльоатато-

I -

її
.

могою деяких поступок.

■* -- -.
РОБІТНИЦТВО ЗІРВАЛО 
ФАШІСТСЬКИП ПОХІД.

якому говорилося, що досить 
робітникам захотіти і війні бу­
де край.

Знявся галас

рів.
Не робіть більше гранат! Не 

наповнюйте ні патронів, ні мін. 
Простягніть ваші руки вашим 
братам і сестрам у Франції, з 
Англії і в Росії, бо вони страж­
дають так само, як і ви Будь­
те людьми, будьте пролетарі! 
ми! Будьте борцями!

Молоді брати і сестри, чи 
хочете ви це зробити? Чи хо­
чете ви повстати і чи готові ви 
боротися за мир, за волю і за 
хліб?'.

“Так! Ми хочемо і готові до 
боротьби!". І в сей час відчи­
няються двері і на порозі ста­
ють охоронники:

Іменем закону! Зібрання 
закрито! Хто в»? Де керівник? 
Ви арештовані. Ти, ти, ти., 
всі решта

ТРАКТОРИСТИ НА КОЛЕКТИВНИХ РАДЯНСЬКИХ ЛАНАХ.
хто це зро­

бив? Усі мовчать і підозріло 
дивлитьси один на одного, бо РІЖНІ ВІСТИ судили до биття ЗО ударів вавим царським урядом, що 

кожному. Інших засудили н і йоґоікинула ррбітничо-селян-
самотнє ув’язнення. 50 чоло- ська російська революція", 

військо, проте їм це вдалося BjKjB ;4аКуйали в залізні кайда- 
провСсти свою демонстрацію. н 
призначену на 5 жовтня. Робїт-

Дарма, що фашістів охоро­
няли великі загони поліції та

за тих часів боротися проти
війни було великим злочином. ___________
Один тільки підліток був задо­
волений із свого успіху ' мете КОНФЕРЕНЦІЯ РЕВОЛЮЦІЙ- 18 вступили до компартії. Під

НОЇ ПРОФОПОЗИЦІЇ 
В НІМЕЧЧИНІ.

“Ми закликаємо англійський
старовинна форма кар::, пролетаріат всіма силами про­

що її 20 років тому засудила тестувати проти цих жорсто- 
комісія, яка обслідувала в'яз костей, боротися за звільиен- 

кордони H ljponia.Hl фашістів н|в в ІНДІЙСЬКИХ в’язницях. ня мірутських в’язнів І викри-
ІІїлі.к О™ і к 1 і 1,1 ЗО політичних в’язнів, повер-і мти лейборитський уряд, як

ворога пролетарія'ту".
Ця резолюція знайшла від­

гук в лавах англійського про­
летаріату й спричинилася до 
широкого руху протесту. Ан­
глійські робітники швидко зне­
навидять цей уряд так само, як 

за і і попередній уряд Болдвина.
Д. Т. Мнф.

грім оплесків делегат заводулики, як і раніш, розкидали по ; 
цілому підприємству.

Так було на всіх заводах . j 
Лібкнехт сидів на каторзі, але 
він неначе стояв біля кермп. 
Щораз голосніше лунав клич 
“геть війну". Міцнішали лави 
прихильників цього "гасла і що­
раз жорстокішим ставав терор 
панівної воєнщини.

Випадкові вістки з-за кордо­
ну говорили, що в Італії, Бспа- 
нії та інших країнах арешто­
вують молодих революційних 
робітників, що агітували про­
ти війни, врий сидять в катор-

фірми Коберс у Дюсельдорфі пики прорвали всі поліційні
заявив, що ввесь завком заво­
ду в складі 7 членів, серед них 
2 соціал-демократи, вступають 
до компартії і що завком заво­
ду Коберс організував у Бюде­
ри ху (поблизу Дюсельдорфк) 
комосередок, до якого ввіхо­
дять зараз 20 товаришів. Кон­
ференція заявляє, що всі кли- 
совосвідомі робітники Доліш- 
ньо-Райнської округи з ентузі­
азмом вітають постанови V 
Конгресу Профінтерну і при­
сягаються здійснити постано­
ви конгресу у можливо найко- 
ротшому часі.

В компартію ідуть кращі ро­
бітники.

5-го жовтня в 28 пунктах Ру­
ру відбулися скликані револю­
ційною профопозицією конфе­
ренції робітників кам’янову­
гільної промисловости. Рево­
люційна профопозиція на цих 
конференціях викрила маневри 
профбюрократів і висунула га­
сло: “Починаючи з 1-го грудня 
залишайте шахти після 7-ми 
годин роботи". Профбюро- 
крати, що тепер нишком від­
мовляються" від вимоги 7-MII- 

годинного дня, тоді отверто 
виступлять, як прихвостні ву 
глепромисловців 

На окружній конференції ре­
волюційної профопозиції До­
лішнього Райну із 88 соціял- 
демократичних делегатів і чле­
нів христіянських профспілок.

геть, 
но 40 осіб. гаючіуь із засідання мірут- 

ського суду, побачили в'язнів, 
яких щойно побито. Вони ле-ФРАНЦУЗЬКИИ АМУНІЦІЙ­

НИЙ ТАЬОР ВИЛЕТІВ 
В ПОВІТРЯ.

жали непритомними на палко­
му сонці, обливаючись' кров'ю 

про них ніхто й не подумавБіля Ліневіль, Франція, зни­
щений вибухом цілий амуні потурбуватися. Політичні в'яз- 
ційний табор. Були в ньому 27 ні негайно зняли протест, 
тисяч гранат і 800 скринь з а що їх покарано позбавлено 
муніцією. Підозрівають, 
хтось підложив вогонь.

марш додому!

що
Темна ніч. З будинку, - що 

потонув у темряві, виповзають 
ЯКІСЬ ТІНІ. По три ЧИ 1)0 чоти­
ри вони поспішають ріжними 
вулицями. Перед дерев'яними 
парканами, перед тумбами і 
фабриками будинків вони на 
хвилину зупиняються і, огля-

УКРАїНЦЯМ, ВАШЕ, ЖИВЕТЬСЯ В ПОЛЬЩІ 
ЯК В РІДНОЇ МАМИ - ЗАЯВИВ 

ПОЛЬСЬКИЙ МІНІСТЕР

жннх тюрмах.
Ми раділи: нарешті ми не са­

мі — в таборі ворогів діють 
друзі
ту ж саму ідею. Це дає нам 
нові сили переносити чергові 

даючись зникають в темряві тяжкі удари, бо ми тратили 
ночі.

НОВИЙ ПОВПРЕД ДЛЯ 
НІМЕЧЧИНИ.А

ПОМЕРЛА ОЛЕНА І1ЧІЛКА.
4 жовтня померла в Київі на 

82 році українська письменни­
ця і передвоєнна публіцистка 
Ольга Косачева, шо відома в 
українській літературі під наз­
вою Олена Пчілка.

товариші — борці за Постановою Всесоюзного 
Центрального Виконавчого Ко­
мітету на місце Крестінського, у міністерстві внутрішніх 
шо відходить до Москви, пов- справ відбувся прийом закор- 
предом до Німеччини назначе- донних журналістів, присвяче­
но Хинчука, визначного радян- Ний подіям на Західній Укра-

доводиться бажати кращих 
стосунків з українським насе­
ленням". СтамирОвський під­
креслив далі, що уряд незадо- 
волений з заяви й декларацій 
українських нолітдінчів, вима­
гаючи, щоб слова їхні підтри­
мати діями.

кращих проводирів 
кнехт сидів на каторзі. Ми

Ліб-
Наступного ранку...
Тисячі робітників і робіт раділи з нашої перемоги, бо ського економіста. ■ ні. За словами начальника 

політдепартаменту міністерства 
внутрішніх справ Стамироо- 
ького і начальника нацвідділу 

j того ж міністерства Сухенека. 
українцям живеться я Польщі 
зовсім не погано, громадське 
наукові й господарські органі­
зації українців у Польщі над­
звичайно зросли, рух. на Захід­
ній Україні має чисто бандит 
ський характер, бо скерований намй, двох ударників премійо- 
не проти державного майна, а езно місцями в сенатори, а од- 
проти майна приватних осіб, ного місцем в будинку відпо- 
Втихомирення Західньої Укра- чйнку. Для премійованих удар-, 
їни. за словами доповідача Із ників заводський комітет своїм 
міністерства внутрішніх справ, коштом передплатив газету 
закінчено. Карні загонй' «жвс- “Труд". Робітники порту, ви- 
дено з Західньої України. Ди- ступаючи на зборах, заявля- 
ректор департаменту Стами- ляють, що вони ні на крок не 
ровський у прикінцевому сло-1 відступлять у боротьбі 
ві цілком несподівано заявив і конання пятирічки за чотири 
ніби "польському урядові неірски.

ниць проходять вулицями НІ 
фабрики і з фабрик. Враз бі­
ля якогось паркану збирається, 
величезний натовп. Усі мовчки 
дивляться на паркан і тільки j 
дехто запитує;

— В чому річ?
На паркані наклеєний пап р; 

зміст якого всі à захопленням 
читають. Але всі бояться за­
говорити. У цей час прорива 
ється молодий робітник і голо­
сно читає:

— “Геть війну! Геть міліта­
ризм!

Робітники! Пролетарі! Пов­
станьте ви зраджені, пригніче­
ні! Покиньте підприємства і. 
йдіть на вулиці! Демонструй­
те за мир, за соціалізм, за ін­
тернаціональне братерство лю­
дей. Мир! Воля! Хліб!"

\
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42 кращих ударників робіт- 
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ВЖЕ ПУЩЕНИЙ в РУХ ВЕЛИЧЕЗНИИ НОВОЗБУДОВАНИП тракторний ЗАВОД В СТАЛІНГРАДІ, ЯКИИ МАЄ 

БУДУВАТИ 50,060 ТРАКТОРІВ НА РІК. ДРУГИЙ ТАКНИ САМИИ БУДУЄТЬСЯ В ХАРКОВІ.

ПОВСТАННЯ В МІРУТСЬКІЙ ВЯЗНИЦІ.З КАРПОМ ЛІБКНЕХТОМ.
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тричні станції в Харкові й Київ»* Збільшують п.іян виробни­
цтва в метал юргійних заводах. Опрацьовують проект нової 
електростанції в Донбасі.

Зокрема підносять сільське господарство. Понад 20,000 
тракторів вже краяли в цьому році широкі лани українського 
селянства на Радянській Україні Біля 25,000 селянських колек­
тивних господарств закроїли широкі простори радянські укра­
їнські землі, а в тих колгоспах обеднуються понад 3 мільйони 
українських селян. Такі то наслідки Жовтневої революції на 
Радянській Україні після 13 років її існування.
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i,УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

ЧіРозвиток радянського народнього господарства дав теж 
підвалини для піднесення культури мільйонів української тру- 

Ьедм РобОшпо-Фариєрсми Ввдааяяче Товариство, міяжораороваиг дяіцої людносте. До 6 мільйонів трудящих Радянської Укра-
Хиж навчили письменности. озброїли в » критське слово. 

21.000 трудових шкіл оперізали Радянську Україну, у яких 
працює понад 3 мільйони дітвори трудящих мас. 38 інститутів, 
висших шкіл, де вчиться 48,000 студентів, а зі студентами техні­
кумів 72,000. І це самі майже селянсько-робітничі діти

А скільки книжок, газет, журналів на українській мові 
вийшло за час 13-річчя Радянської України' Число сягає 
мільйонні цифри. За один-однісжький 1929 рік українська 
книжка мала 500 мільйонів відбитків 11 з половиною міль-
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G.mРедакція за оголошення не відповідає.
йонів карбованців вкладено з державного бюджету вчас остан­
ніх трьох років на розвиток й поширення української книжки.

Безліч дитячих садків, будинків, оселів .містечок, санітар­
них домів, сель-будів, хат-читалень, робітничо-селянських клю- 
бів, цілою сіткою ралійного обслугування, театри, хори, кіно­
театри тощо
ської України за час 13 років після революційного Жовтня.

Така картина соціалістичної розбудови Радянської України 
за 13 років.
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І % TIBETТРИНАЦЯТІ
РОКОВИНИ

% кібмачіїТАч INDIAвсе те запрацьовано самими трудящими Радян-
МАПА РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ, НА ЯКІЙ ПОКАЗАНО ПОЯСИ СПЕЦІАЛЬНО! ПРОДУКЦІЇ. 

ЯКУ ТЕПЕР РОЗВИВАЮТЬ УДАРНИМИ КОЛЕКТИВНИМИ ТЕМПАМИ.

це день вирішальних боїв усього 
лролетаріяту колись могутньої російської царської імперії. Роз-

Т листопад 1917 року

А як же пішло життя трудящим на Західній Україні, за Розторопний трудящі аоро- 
громившй царат, трудящі поставили на звалищах найчорнішоі тнх )з років? Що пережили за той час українські працюючі і ів і внутрішніх і зовнішніх, 
панівної |>еакціі свій робітничо-селянський уряд Ради Ро- маси v шляхетській Польщі, до якої тягнуть YH ДО-радикали відбудували зруйноване й рол- 
бітничо-Се.іянськнх й У алдатських Депутатів. и соцінл-фащісти й уся петлюріяда та гетьманщина? Що горнули кольосальне, нечуване

скажіть за свої пережиті ІЗ років українські трудящі сігурант- в історії людства нове індустрі- 
ської Румунії і жандармської Чехословакії?

Саме сьогодня озвіріла са.ідатеска ката І Іі.ісх дського спа- прорва.іи усі і всілякі бльока- 
трудяших Радянського Союзу з величезним напруженням уже 1юе глиняні лігіянкн-хатинки селянським біднякам.
тринацять років стежать пролетарі усіх капіталістичних країн, Трудяших на дверях і віконницях, катує їх нагаями. з живого | широку політичну й торговель- 

- ти пригноблені маси кольоніяльних народів усіх частин івігх rj іа українського-селянина роблять одну велику безформну HV між народцю арену 
Н успішній соціялістинній розбудові Радянського Союзу всі ЛЮДСІ(к.0Г0 МЯсива. Оскаженіла фашістська кавалерія і релякали капіталістів,
вцни вбачають запоруку своеі власної майбутньої перемоги. КрОВа8ог0 ватажка тієї банди Пілсудського црогонить трудя- _

ших Західньої України в ліси, багна й там морить їх аж до ний крик між урядами капіта- 
За розгорнутим будівництвом батьківщини пролетарів 1аГНну голодом. Кого не вспіють закатувати на смерть ву.іан- ястичних держав з приводе 

стежить з повною ненавистю й переляком капіталістична кляса, ськ, „ поліцейські опришки, того заморозить зимова студінь тік званого * демпінгу’' падяп- 
вбачаючи в зростанні й зміцненні сил Радянського Союзу гро- у багнистих лісостепах та слотних полях
бокопателя капіталістичного світу II саме тму - кляса >іні- Західна Україна залита селянською й робітничою кровю цьому ринку. 
тачів і визискувачів намагається усіма зусиллями стримати тисячі українських працюючих вже погинули в страшних Рятуйте! заверещали
розгін соціалістичної розбудови- CPU», спинити його темп муках від бі.юпольської салдатески. тисячі догарнють своїм скажеинм'и голосами капіталі- 
в ударній пращ, забльоку вати адянськии Союз Саме и тому ЖИттям. Шпиталі Східньої Галичини сповнені жертвами білого : сти а за ними соціял-демокра- 
імперіяліети світу готують війну проти трудящих Радянської о. ТСрору _ цвинтарі вкриті тисячами свіжих могй.т. що впали від ти та реакціонери з чорних і 
Союзу, щоб в крові втопити отой червоний маяк, що маї піт- „ОГрОМ1в Пілсу дського. В тюрмах вже не має місця. Вони , жовтих трейд-юній. Радян- 
пою силою манить усі обездолені маси піти шляхом перемаж- те<|> вщерть набиті робітничо-селянськими иязнями Такий -ьки.-. гоюз хоче обгодувати 
нього пролетаріату бувшім царсько. .Роси, повстати проти стан зараз на західНІЙ країні, яку віддали УНДО-радикали нас своеК) пшЄницею. втопити
угнітачів і внсвободитися з лабет капіталістичної -кляси. д петлюрівці шляхетськ Польщі на "масові мої роми україн- н „. ч> твоїй наШті чаші тити нас

На воєнне поготівля панівної кляси по усьому капіталі- ........ ТПХ .Я1ІІИХ н‘к ' своїй нафт', завалити нас
І -шшил. своїм деревом, вугіллям, заліз-

За 1І років свого існування фашістськ.і Тю іьїца закрили ппош усііякимй спожив- 
спішеним будівництвом своєї країни за пятирічйим плином. 3550 убраінських на роди їх шкіл, розгромила Тилу сітку чита- : „полуктами ковбасами
посиленим темпом індустріалізації t PCP. масовою колективі- лень гіросвіт. Лугів, Соколів, збомбардувала будинки Рідної Кпииить Птьша кпичиті 
заціею сільського господарства. Соц.ял,стичне змагання, без „,коли Кооперативного Союзу. Українських у чнів тисячами рх„.,ні« nene-rve Фпаниія чнч- 
перервне виробництво, перехід підприємств на , годинний чанроторнла в тюремні мури, щоб там ім доїхати кінця. Укра- , Зичених Пепж і-

день, соціалістична раціоналізація, масове винахідництво все |нсьм часбписи заарештовують, українську книжку нищать « к'яняяі * Почати vxbi ію-
це запевню* здійснення гасла, що його кинули самі тру дяші • ца Західній' Україні пішла польська фашістська влада цілим ‘ ‘ «які піти »ябо
П пиш-і L-nra ■ вати закони,, накладати лани-
иадинського ^ окм> . „ , курсом на знищення усього українського. Цікий же самий (_()llu ,,,, nnRu ПРПрйя m Чтvue-

Наздогнати й випередити передові капіталістичні країни. похи иа знищення українства ми бачимо в боярськім Румунії -, . ’ ’
Виконати пятирічку за чотири роки! , жандармській Чехословакії. 'І % «угГия до Канади і т і і

На здійснення отих гасел в Радянському Союзі змооілі- д українські фашісти з-під УНДО-радикального табору й 
зови но активність широких робітничих і бідняцько-еередняць- петлюрівські найманці Пілсудського ще мають відваг» нацько- 
ких мас. і'ся радянська суспільність посилює .та збільшує 
темп своєї роботи. Ніхто з ниу не гаіть ні одного дня на­
марно на фронті пятирічного лляну.

7 листопада 1930 року трудящі Радянського Союзу впарі 
зі своїми велитнями-маній нами, широкими колгоспівськими 
ланами звеличу ють тринацятиріччя своєї перемоги. Мільйонні

на 30 процент, до Аргентини іду. коли купували у него іо­
на 34 процент Це в першому : вари, якою працею вони про- 
півроці цего рокх А після і дуковані? І тоді Меттю Вол 
того вже багато країн знову | мовчав!
піднесли тарифи, як от напри- Коли Бенет чи таки ангдій- 
клад Канада, отже в другій по­
ловині року вивіз до них аме 
риканських товарів ніс імен- 
шився.

Одинокий Радянський Союз 
був зростом ринку для амери­
канських товарів • але чи на 
довго? питне та сама торго­
вельна палата.

Та капіталісти не зважають, вив зиску, а віддав це амери- 
чи на довго, вони бояться за-'папським? 
раз втратити цей ринок, і то- Коли американським капіта­
ну вони домоглися, щоб уряділістам кажуть, щоб вони зро 
зняв заборону на довіз радяи- били так само, ик Франція, як і 
ського дерева, бо знають, ш< | поставила гостру урядову кой- 
коли б радянська влада витяг тролю на довіз радянських то­
нула замовлення із Злучених варів, то американські кап ira • 
Держав, то вона віддала б іх іістн кажуть: Радянський Со- 
Німеччині,- або Англії.

•Бельгійський уряд заборо мів доларів, а ми у него лише 
нив довіз радянської пшениці за 32 мільйони доларів, 
до Антверпену для асноки а Францією справа стоїть якра і 
елєвгйторах. Радянським \ря і навпаки: Франція купила н 
негайно ііаказав двацятом кб- Рад. Союзі товарів за 17 мілі 
раблям, що були туди в дорозі, йонів доларів, а продала Рад 
плисти до Амстердаму (до Ге- Союзові лише за 5 мільйонів 
ляидії). за місць до Антнерпс доларів. І коли ми послух: - 
щ А тоді бельгійські капіта- єно французів і зірвемо з Рад. 
лі сти вкрик. та до свого уряду:; Союзом, тоді Радянський Союз

це сьогоднішній дені. 13-тиріччя7 листопад 1930 року 
існування Радянського Союзу, його більшовицького темна 
в соціилістичній розбудові країни. За боротьбою ґі роботою

яльне і рільне господарство. ські консерватн домагаються, 
щоб МекДоиалд зірвав з Ра­
дянським Союзом, то він каже: 
а от-Радянський Союз замовив 
у нас товарів 500,(XX) тон на до­
стану їх до Чорного моря. То 
ви хочете, щоб він сканце.но- 
„ав і збільшив у нас безробіт­
тя, а наших капіталістів позба-

розпинає Лц, капіталістів і вийшли на

іде-.

Цеї, осени спинився нечува-
■ перемоги працюючої кляси

ських продуктів на міжнарод­

нії, к» мив \ нас за 145 мільйо-

3
стичному евгп трудящі Радянського Союзу відповідають при-

знімжзаборону, бо наш заро- віддасть наші замовлення 
біток пішов вже до-Голяндії! Франції а ми- останемо в луї»- 

I от зараз повно таких супе- них. 
речностси та сварки між сами- Отак то мається справа. Усі 
ми капіталістами за радянські капіталісти і їхні наймити хо- 
товари. Бенет. канадійськии тіли б задушити Радянським 
премієр, каже иа імперіяльніїі Соніз, але їхні хижацькі інтере- 
конференції до МекДоиалд і. си так одні другим суперечать, 

купуйте наш» що своєї затії вони ніяк не мо- 
пщеницю. а МекДоиалд вілло жуть виконати. До того ж ще

мч й економічна кріза, 20-мі.іьйо- 
купуємо іі будемо купувати нова армія безробітних

армія, якої капіталісти 6oaji- 
Франція каже Туреччині зри ся. бо та армія знає, що в Ра- 

вам дипльоматичні і посини і дянському Союзі немає безро- 
Радяїїським Совізцм. а Турич- біття
чина показує французьким на Але гроте робітництво ціло 
піталістам дулю

Французький міністер Ьріяи рожі, пильнувати ріжних ма- 
з протирадяиськок' неврувамь капіталітичних хи­

жаків. які скорше чи пізніше

т. "ін.
А Радянський Союз у відии: 

відь: .ву вати трудящі маси проти Радянської України та звеличувати 
фашістськ» Річипосполиту Польську з її катом , Пілсудським. 
Кати тру дящих хвалять таких же самих катів.

Ви забороняєте нам довіз 
дерева до Злучених Держав, 
ви наробили нечуваного крику 
і приводу продажі на шікагон 
ськііі буржі сім мільйонів буш 

11 в радянської пій ЄНИ ці

"І аиніїа first

РАДЯНСЬКИЙ “ м
маси радянських пролетарів живою хвилею заллють привітні 
вулиці індустрійних міст і сіл, загомонять фабрично-заводсьі і 
гудки, -замають червоні прапори В збитих шерегах, плече 
в плече маршують робітники молота й серіїа впарі зі своєю 
бойовою зміною й непереможньою Червоною армією назустріч 
новому, чотирнацятому року. Вони демонструють свою працю Коли пролетаріат цілого сві- 
в соціалістичному будівництві за минуле й майбутнє, демон- ту вшановує нині трннацяті 
гтрують свою бойоздатну сил» імперіялістичним воєнізаторам, роковини побідної жовтневої 
заявлякічи свою готовість стати на оборону червоних кордонів, революції і існування радян- 

7 листопада цього року вийдуть на ву лиці індустрійних і ської влади, то нашим обовяз-

відає ■ ' Knglaliil first "до-
Капіталісти казяться від того, що Радянський Союз вивозить бре. Ми 

за кордон свої товари.
цесканцелюємо наші 

замовлення в Злучених Держа­ нім. де дешевше
----------- ; вах. 1 замовкли американські
ними державами: Німеччиною тюдожерн. Не зовсім, якось 

Англією. Францією і інш.
Були визнавання, були зри ' 

ванни зносин, знову визнаван-

отак по демократичному вку 
•илисн за язик. Бо понюхали 
письмо носом. го світа мусить стояти на сто-

Ьо є що понюхати' Бо ігро-ня н знову наїзди на радянські
міст трудящі усьго капіталістичного світу з виявом бойової ком є сказати дещо про остан- представництва в Німеччині, тягом року, що закінчився !| носиться 
солідарносте з пролетаріатом Радянського Союзу У них теж ні відносини між капіталісти"- Англії. Китаю, Мексико; були жовтня 1930 року Радянський 
заманіть червоні прапори. З затиснутими листуками й сціпле- ним світом, а соціалістичним, вбивства радянських представ Союз купив в Злучених Ден­
ними щелепами вони маршуватимуть зі співом революційних 
пісень, що голосять відплату працюючої кляси капіталістич­
ним ненажерам. А назустріч спаяним шерегам демонструючих

•Пан-Европою", як дурний і :
бувший французький найдуть спільну протирадин- 

премієр, “радикал - соціаліст ську мову 1 тоді цю мову тре- 
європейську ба буде ім замкнути могутнім

ступою.

В історії ці відносини були 
такі :

ників за кордоном 
сленні провокації щоб вик.ні мої машинерії за $145,000.000. 
кати Радянський Союз на ній а продав Злученим Державам

своїх товарів за $3^,000.000.
Нарешті це вда лося зробити Отже за $11.3,000,000 більше 

на Далекому Сході, але. ця ' купив, як продав.
Самої машинерії Злучені

були чи- лавах товарів ГОЛОВНО ріж-
Еріо організує 
федерацію для бойкоту радим-1 пролетарським кулаком.

Волинець.
Збройна війна проти труди-

робітників капіталістична кляса й її наймити соціял-фашісти ших у PCP усіх' капіталістич- 
внйдуть з озброєною погромницькою поліцією та салдатескою них країн разом на 13-ох фрон 
їі масово мордуватимуть трудящих, демонстрантів, скроплю- тах. Та війна тягнулася щось
ючи робітничою ще теплою кровю брудні вулиці. Подлі чотири роки, аж поки Червона удача була найневдачніша для
вбивці Думають, що спинить революційний визвольний ру х армія не скинула в Чорне мор: тих. хто ту війну спровокував Держави вивезли до Радян- 
трудящих Так же само й думали ще недавно імперіялісти останнього білобандита гене- Був голод в Радянському ського Союзу за минулий рп< 
царської Росії зі своїм імператором кровавим Миколою рала Врангля. ‘ Союзі, буя# великі недороди за суни» $121,000,000. або два
Одначе, Жовтнева революція перечеркнула плини російських Отже збройна війна й "мир- Були великі саботажі ворогів'рази більше, як минулого ри- 
капіталістів, вона й положить хрест на плинах усього капїта- на" бльокада закінчилася поч- внутрі країни. Були фахові ін- ку, або десять разів більше, ик 
лістнчного світу. іщм провалом. Після того по жинєри-контрреволюціонери в

чалися "мирні" відносини , Донбасі, що хотіли зірвати в» 
формі політики колючого дро гільну а з нею н іішіу проми­
ту КЛемансо та бандитських словість Радянського Союзу.

ських товарів, румунський мі­
ні стер торгово і каже. їцоб пені 
справою запилася Ліга Націй, 
а німецький ібіжевий комісар

ну.

МІЖНАРОДНІЙ КОНКУРС 
ПРОЕКТІВ ПАМЯТНИКА 

Т. Г. ШЕВЧЕНКОВІ.
.V івязку з закінченням тер- , 

міну міжнароднього конкурсу 
на проекти памятника Шев­
ченкові в середині жовтня У 
Харкові відбудеться вистава 
проектів, що складатиметься 
зі 100 експонатів. Багато про­
ектів надійшли з закордону о- 

Так собливо з Німеччини.

др. Фріц Баде. каже скликати 
всесвітню конференцію в Бер-, 
ліні і на ній обговорити спра­
ву бойкоту радянських това­
рів.

1 отак ідучи‘послідовно да.,і 
здається, що вороже коло дов 
кола Радянського Союзу все 
звужується й готове кожної 
хвилини його задушити 
воно на зверхній погляд і є 
.Але коли Метю фол. заступник 
президента Американської Фе­
дерації Праці, каже недопусти- 
ти ніякого довозу з Радянсьі^ 
го Союзу до Злучених ДержВ

бо ЦІ товари "продуковано протягом двох рокіи.
радян році вона вже працюватиме.

1926 року.
В 1913 році, тобто в році пе­

ред світовою війною загальна 
російсько - американська тор­
говая виносила усього 47 міль­
йонів. Торговельна Палата у 
Вашингтоні каже, що її рот і 
гом першого півроку 1930 ро­
ку вивіз до Радянського Со­
юзу зріс на 137 процент, тоді 
як до усіх інших країн вивіз 
значно зменшився, а саме: дл 
Канади на 26 процент, до Ве­
ликої Британії на 16 процен-. 
до Німеччини на 26 процен- 
до Франції на 10 процент, до!жуть: а за 
Йпонії на 23 процент, до Італії,жіму ми питали царського \ря- ків

і

СЕМИЙ ЛИСТОПАД НА РАДЯНСЬКІЙ 
І НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

наскоків на радянську терито Були економічні шкідники, що 
рію петлюрівських недобитків ставши на чолі державних г->- 
з польської території, семенов сподарчих організацій, стара 
ських бандитів на Далекому лися довести країну до голоду 
Сході. Була СВУ. що мостила на

Розторощено н їх. Прорва- Україну дорогу польській шля­
хті та німецькому капіталові, 

у Все було там. Були попи, 
куркулі, були спожЛірення 
в рядах самих комуністів і то 

в пе- в самому проводі.
Але все це пережито хоч 

цілком ще не ілжито.

■

БУДІВНИЦТВО ВЕЛИКОЇ 
ДЖУТАРНІ.

В Кременчуці почали буду- 
• вати велику джутарню (фабри­

ку міхів). Гі мають збудувати 
В 1932

Широким фронтом розгортає пролетаріат і селянство 
соціалістичне будівництво на Радянській Україні. Зростає но й бльокаду колючих дротів 
індустріалізація країни, йде вперед переможна пяти.іітка. Радянський Союз вступив 
Дніпрельстан будують успішно й жвавим темпом. ПоИалн внутрішній політиці в період 
вже будувати дніпровський комбінат: хемічні заводи, елєктро- відбудови зруйнованого госпо- 
криці тощо. Будують харківський тракторний завод, будують дарства, а в зовнішній 
варстато-будівнин, паро-ту рбінний заводи. В Полтаві почали ріод визнавання радянського 
будувати фабрику штучного шовку. Закінчили будувати елєк- уряду ріжннми капіталістич

прнмусовокі працею 
ських вязнів ", то встакіть аме продукуючи 40 мільйонів міш- 
риканські капіталісти й ка ків на рік. На джутарні нрацю- 

цаїхького ре ватине близько 5,000 робітии-часів

У*

І

' *

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 6 ЛИСТОПАДА 1930.Сторона 4 Число 132.

Щ

ш.

І

ж

»

2е
 '<
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Ударництво в соціядієтичнім 
будівництві Рад. Союзу

• ПОСПІШНОГО Зіі.'-.ГЛЯІЧ впередКінець другого року пятирі- - z ; г
* • • ГО pVXX дярництв.1 ! Соці* 11-чки і лінія парти :г±г"гьгг.г

коти відсталостн и клясових 
ечрогіи; зо лобхаування соці- 

, лпзм\ в радянській країні н до
.Іпкмм.-яо другий рік п'ята- пщзиу, схарактеризованого иг гудки перед-цим опщ. .м По мог|| рсв„ „ міжна 

Повий величезний крок XVI з'їзді, ик куркульське агей долання труднощів радянські» маштабі.
тур* в самій партії. Иа ten.- го соція.іістинної о будівчин 
рішіїьомх етапі соціалістично -на ви нагле непослабно боро- 

спільна тися з опортунізмом- не тільки 
відвертим. але й прихованих', 
вимагає наша дно викривати ,і 

ііх , що її ділі називає себе лі виганяти з партії дВоруШни 
вою ‘більшовицькою .ієіііїї ців.
СЬКОЮ, КОМУ ністичною опози­
цією". Розбитий й викритті.

(Статте московської ‘Правди".)
соціялістичногз .ти мільйонних пролетарських го авангарду. з числа передо-Зростання

магаикя й хдаринцтва в робіт- паї ра х ціліші, ц. виків на виробництві,
чичій клясі і в колгоспах є най- юнець-кінцем, І є зростання со- Партія, і зокрема XVI з’їзд 

тогЛ. яким ціялізмурічки
до заверцнфия будування 
я.ііпичноіо фундаменту, 

економії

покликала свої організації рі-крашни показник
шляхом розвиваються гінтмад Своє місце на Передовій стін- ніуче покласти кран цьому гл­

ав ькі взаємини в країні Рад ці ударник завоював завдяки певному факту і, звичайно, 
Факти будівництва і, насампе своєму плисовому почуттю і більшовицькі організації не 
ред. факти розгортх ванни гс- пролетарській активиостн. Це1 допустять більше зволікання 
еподареького виробництва чч місце багато до чого зобов’я- в розв я лані цього невідклпд-

Вони мають

СОЦІ-
СОЦ'-

зробила' ю будівшгптва це
рГлнГька' країна Пущено cov-j "Н,я правого опортунізму и

'контрреволюційного троцькі I-
III заводів, фабрик, залізниць 

Могутньо - зросла и змінні ід 
важка індустрія. Зч-

■сі спостерігаємо день-) -ден д-е. Воно зобов'язує до удар його завдання 
га ще й на кожному кроці цо, роботи над собою і до під- домогтися справжньої участи

,, комуністів скрізь, борячнсі. ""безпечеио на найближчі місяці Всім нашим Партійним ор- 
,'шіізаціяеі треба збільшити 
Свою пильність до приховано­
го, замаскованого опортунізму 
який словами присягається її,, 
вірність генеральній лінії пар 
тії, а ділом зраджує її Ми під
ходимо до 1-го вирішальної о 
року п'ятирічки. Особливо
3-місячний квартал, то іишдв 
ся до його початку, повинен 
не тільки надолужити всі від 
ставання другого року п'яти­
річки на окремих дільницях 
радянського господарства, чіп 
повинен забезпечити нове пі. 
несення соціялїстичного будІЬ 
її питва темпами; накресленими f 
дія початку 3-го року п'яти­
річки. Всесоюзна Комуністи* 
на Партія єдина й сильна. В > 
на твердо стоїть на лінії XVI 
парт-з'їзду, на лінії розгорне­
ного соціялїстичного наступу. 
Цією лінією партія піде далі 
вперед, і на хвилину не зупи­
няючи й не послаблюючи бо­
ротьби проти правих і лівих 
опортуністів, проти відставан­
ня від темнів, в той час, коли 
темпи вирішують усе, проти

Одним з найяскравіших показ- несення свого культурного
соціялі особливо, ПОЛІТИЧНОГО рівня: при ЦЬОМ) неххнльно з фоп- 

можна стати' мильним соцзмагаїшим, з псев 
справді ДОударництвом, по більшо-

1 усіма і

прискорення зр*-
1СІКОЇ ІірОМИС.ЮВОСТИ,

величезне
станин І покинутий майже всіма своїми 

кадрами, "лівий" троцькізм
ЛИКІВ ТОГО ІЦО ЦС 
етичне будівництво, то в цьо- ударникові не

зокрема, нир.й'.ииит^ . _ае q
ік.ніиіі ТОЩО і значно пом ик •

111мро кульськш аґЛітурі
опортунізмові, що ного вже не 

. ! раз зрікались його вчорашні 
лідери. Контрреволюційний 

! троцькізм з такою самою лег-

IX позначається зростання со- сїіравді пе|хедовим
Ьозгортуване удар- гвідомим ' пролетарем без по- вицькомх борючисьпоавочх ціялізму і є

іицтво та змагання в усіх його стійшн і настирливої роботи всякими виглядами заміни \ 
•іжиоКанітии* формах (ударні над собою, і, насамперед, над даринцтва на саморекламну 

бригади, своїм політичним розвитком ! бучу та організаційну мету ні
Цінні тільки справжні

щепо товаровим голод
капітальнеко розгорнулося 

будівництво Утворюється дру 
гу потужну вугільно-металюр - 
гійну базу радянської проми- 

Урало-Кузнецькомх і
Розгортається бороть І платформу правого онортуи, 

зму (збагачуючи її всім своїм 
старим барахлом вимагаючі- 
прикладом збільшити ціни на 
нромкрам ), з якою праві опор­
туністи сприймають троні,кіст-

їриґади, наскрізні 
ромадський буксир і. особли Справжній ударник еміру сво- 
;о, його найвнпіа форма

> шо.
тіль-і\ - го розвитку неминучо оберти- ударники.. ТІЛЬКИ вони

ється на активіста в більше- ки такі ударники є тепе|* наш
економ ІЧН'засвоюєкістю я*словости у 

районі-
трічний промфінплян І

вицькомх значенні слова, тоб справжній і найкращий актив 
справжнього комуніста заводу, фабрики й шахти. Нам

Успіхи уДарницького руху. 
цо захоплює тепер уже бага- 

- го тисяч і тисяч робітників. ІІО- 
іііачають хутке зростання ра
.ПІНСЬКОГО СОЦІЯЛІСТИЧНОГО аК-
гивх і вирішальні зрушення а 

і ХОЗВИТКУ клясової свідомости 
іролєтаріятх Ударництво о-

механізо ванниба за новин
Уже побудовано де- то на

Таке значення високого з ванни треба більше таких виробніїЮ5Донбас 
--...ситки великих зернових рад ударника, З цього ж випливає. Ків-активістів 

що не кожен, хто назвав себе 
"ударником", справді є удар промисловості, наприклад, \

Донбасі відразу стане на твер 
не дип фундамент, коли там ви

госнів, то стоять на чолі тех- 
рево.іюшї в радянсько 

осподарстві

Боротьба і проривами і
нічної 
му сільському сько-меншрвнцькі погляди ні 
Тепер більшовицьким темпом-нашу партію, на її єдність, 
будується десятки й сотні тва і на більшовицькі організаційні 

забезпе1 приішіїїн. і гроцьким і пра­
вий опортунізм цим ше раз на­
очне демонструють перед на­
шою партією і перед робітни- 

клясою свою буржуазну
СУТЬ I СВОЬі

ж ник
Ударник на годину

і.ТИН із дивних виявів чимраз .............. ^вод, що на ньомх робннчнй актив ударників 6>
більшої'участи мас у будуванні сьогодні ударниками є одні ро-(ДЄ по-більшовицькому зросте- 

Ударник - передо- бітники, а завтра інші,
завод справжнього ударний- ’ стимс і в своїй твердій дисцн-

1
рнііницьких радгоспів, 
чуючи розвязання м'ясної і мо­
лочної проблеми таким самих, 
ударним і плановим порядком, і

ми хже розв’язали в о-’чою
проблему. І контрреволюційну

службову ролю, що до клясо 
них ворогів пролетаріату. За

iïtSI не Є ПІ не тільки числом, але II i'll-СОЦІЯЛІ.ЗМУ
ник на соціалістичнім будім

За ним. за ударником. іва 
І за передовиком ідуть мільйон­
ні колони робітників що чим 

і раз свідоміше іі чимраз актив­
ніше беруть участь х великім 

будівництві

О
Тільки тоді, коли удар- плнюваності, і в своїй проле- 

ннцтво позначається в міцно- тарській активності, у всьому 
му зростанні його складу і ч практичному будівництві соці

Без іростайня активе 
свідомості заводського підприємств ї. насамперед, без

ІІИЦТВІяким 
СНОВИОМУ
Близько чверти бідняцьких І і 
середняцьких 
сіюдарств у же
колгоспах, утворивши справ­
жню н МІЦНУ Підпору радим- троцькізм, як ще раз з надзви- 
ській владі Ііа сель І ми є те чайною яскравістю 
пер на початку нового могут-1 справа Кондратьєва-Громана | 

ко ієктивізп ! фактично стоять заядлі \ дзр 
ції щодо наступного літа нод "нкіГ контр революційного 
нот, ЦЮ цифру. Перед робіт- і шкідництва . іюмішицько-ка 
„ичою кдясою (і ..трудящими піталістично, реставрації.

VVVP.HIO будують с »- ! ргмога над труднощами ма| 
великі шляху радянського соціялі 

стичного будівництва вимагає

ШШ

ьсриг3&|^

зернову
і ЯЛ13.ЧХпіднесенні клясової пролетар­

ської
го-селянських

іакріннлися в правим опортунізмом до яко
"лівий І ІЦЄ могутнішої 11авангарду, тільки тоді маємо, дальшого 

справді, удщіицтво. Подруго, розгортання соцзмаїашія й \ • 
роли ударника, як передовика даринцтва не можна розв’язати 
па виробництві така 
‘що іноді позапартійний удар пишна 
ник іде в себе на заводі, на перед нами 
фабриці і шахті попереду ко­
муніста

Го тепер докотився СОЦІАЛІСТИЧНІМ
Адже, зростання активної учаІпоказа.і;

■Ш велика, чимраз більших завдань будів

•Vf,

її. соціялізму, шо стали
Унього піднесення
і.

Ударник уже зробив велім 
Так, не кожний ку- : діло для соціялізму. Ударник, 

MVHÎCT уміє на ДІЛІ посісти мі- ик передовик у соціялістично-
змаганиі мільйонних мас.

йШт

І’, .-І
. |*М

жмасами сне передовика на виробний- ; му
На жаль, часто ще дово вносить бадьорість і зміцнює 

і амеб віру в діло боротьби за соці-
ція.іізм, і далі стоять 
труднощі й, всупереч нашій
відсталості, всупереч ненависті 
міжнародні,ої буржуазії, чех , куркульства 
пенерч шаленому опорові кур- uü . коїідратьєнікнни і

ДВІ'
даться зустрічатися зне тільки нещадного здолаин м 

, не Тільки ліквіда-
ВСІХ її І

Ударник ше скаже своєЯ.'ІІЗМ.ним явищем, коли комуніст 
стоїть осторонь від соцзмаган- і вирішальне слово «а перемогу 

Тихі самим І комунізму
з

І» л:

ия і ударництва, 
він вилучає себе з виробничо-куля й шкідника, більшовиш розгалужень, 

ким темпом розвитку Ііром'1-j Вона вимагає дальшого не 
словости Іі соціялістнчної ре щадного подолання й вигнання : Si'V/S 

сільського roc по з лав партії опортуністичної їгМй 
її глитайства її кон W-ljgA

ші ; Щ{ II. Молотов
.V 5

Ш ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.конструкції
дарства ми остаточно иодола агентури

труднощі, переходх від дратьєвтини, дальшої впертої 
соціялізму. і боротьби всередині партії про*

г..
V€МО ВСІ

капіталізму до
ЛЬіЛ.;

(■у Î7 ■
» І Комуна "Червоні парт Йвани ' 

(Ніжинський район) підраху­
вала. що пересічний тру додень 
одного комунари становить 2 
карб. 20 копійок Колишні най 
мити, перебуваючи в комуні, 
збільшили свій прибуток у на­
туро, порівнюючи до тріо, що 
вони мали, коли працювали я

З ЖИТТЯ НОВОГО РАДЯН­
СЬКО-УКРАЇНСЬКОГО 

СЕЛА.

На хуторах Yнадівської сіль- 
; ради (Новоукраїнка) 20 бід­
няцьких господарств утворили

Труднощі вимагають напружи ти правого »илу. як головної 
ти сили, мобілізувати маси, небезпеки, проти wлишків і |, 
ввести н справу нові резерви, пережитків троцькізму і проти

Але І
завжди висту

V

H 1111,,lWпримиренствашо ми іх далеко ше не вичер- всякого
основне зав- опортунізм не

данії* сьогоднішнього дня. І лає відверто, особливо Після | 
тхт знову й знову на перемож- постанови XVI партз’їзду, що 

шляху нашої партії стає оголосив погляди ираво-онор j
Шшпали. N’ цьому -д.х<;

'■■V
о. І іт новий колгосп

У наслідок'гарної організації j 
праці артіль “Спільна нива".! КУР*.'-118- 
що в селі -Мачухи (Полтавщи­
на), на 25 вересня закінчила 
молотіння, хлібозаготівлю і о- 
сінню сівбу і приступила до 
рос поділу 
рюваиня.
одно-осібняків подали

LНОМУ
ОПОРТУНІЗМ що ЖИВИТЬСЯ ОІІО туністін несполученнми з на-і

до НКИ(б). I XX

Я№
ром во[м>жих кляс і іх решток, лежшетю
Закінчений другий рік п'яти партзїзд сигналізував новин 
річки відзначено вступом Ра- маневр опортуністів, який по 
дамської країни у новий етан і я гає в тому, щоб формально 
соцінлістичного будівництва. [ визнавати генеральну ліні о 
відзначено історичними поста партії, саботуючи й зриваючи 

XVI партійного з'їзду її ділом, або очікуючи слушно-

.і ЛАВИ ЕНТУЗІАСТІВ СОЦІА­
ЛІСТИЧНОГО ЬУДІВНИ- 

ЦТВА ЗРОСТАЮТЬ.
І la багатьох і а водах Харко­

ве

наслідків господа
Останніми днями -, «а відбу лися конференції у • 

заяви!дарників; ударники обіцюкпь 
надалі працювати ше і біль-

___________________ шим завзяттям, щоб цілком
і виконати виробничі завдані).і

«ліпили ось маленьке, а гаряче,боронити здобутки батьків; і Кращих ударників на конфс-
в коробі сівалки

новими
про виконання п'ятирічки іа го моменту, щоб відверто ви- 
4 роки, оберну вши СРСР на ступити проти партії. Ми мас- 
країну суцільної колективізації 
і) про ліки
ЯК КЛЯС II.

ВЕЖА ЗМАГАНЬ СОЦІЯЛІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА СРСР про вступ до колгоспу
мо таких иравоопортушстів.

^ик> куркульства, то відсиджуються в радим 
правоо- ! ському апараті, визнаючи гс ТРИНАЦЯТЬ ■ peu ції нагороджу ють. V Дніпортуністичні елементи нашої неральну лінію парти, примі 

обстоюючи фактично ром, так як свого часу зміни-
визнавали радянську 

Зміновіхівці сподівалн-

гасло знаєш і
Збудуємо соціялі їм!

А ближче гляньте;
Скільки молодого завзяття. І ства 

І синтезом полощеться вгорі скільки юного в очах, і скі.іь

п ро п ет рове ьк о м у премійовано 
Via сталінському

надійні зерна юної весни 
майбутнього цвітіння люд-

парти,
капіталістичний шлях розвит- { віховці 
ку радянського сільського го- владу.
снодаїчтва, саботували поста- ся на капіталістичне переро- нех Жиє... хай живе!

XV з'їзду про будівний- джеиня радянської влади. Пря- і на закінчення єдине, мини 
тво радгоспів і колгоспів, ви ві опортуністи сподіваються на літне число 

ступали під гаслами : "Назад “переродження 
від ХХ'-го з'їзду до XIV ". Те лінії партії і перетворення •

правоопортуністичні еле- на генеральну лінію правого н0 зрозуміле 
партії "роблять опортунізму. Життя, мовляв

1 24 ударників.
металюргійному заводі взя.і" 

І юними стають черстві об участь н конференції 1,000 у- 
червцевими полотнищами волі ки школярів, і скільки куканів! личчи, і мозолями розтирають дарників. Ударники артемій- 
в останніх пестощах холодно з дитячого садка ! зморшки |Сі,кого цеху зобовязалися дії'гіі

І Ілякатамн:
Ми д^ти Жовтня і весни!

Піснями:
Червону гвинтівку давай­

те нам скоріш.
Червону гвинтівку, щоб 

стало веселіш!

Ес лєбе... да здравствуєт.. ; Хай жне

нове

генеральні і Hex жне13. протягом жовтня не менше. Я... 
33,000 тон доброякісної про­
дукції. Живими прикладами 

•свого ентузіазму ударники за­
лучають до своїх лав щораз 
більше робітників. На заводі

го вже сонця
Лаконічне і кожному безМір- 13. Ес лєбе...

Да здраствует 
Нехай живе!

і
На площі Комінтерну, немов 

весняні два потоки, згори 
від Лєнінки. Від цехів славного 

Червонопрапорця. 
і знизу, від Дніпра під го­

ру... Нони зливаються на пло

пер 
менти нашої І тисячі стягів, по елементах
ласку"" партії й вже ладш-прн: візьме своє або краще сказі розк-іадаючи отой, всім зрозу- 

XV ти, опір куркуля змусить. Ко міЛий символ, спливаючи на р:
ІЗ.

Потік в потік, I ріши ще
. иа море! Не море, океан голів імеин Дзержинського до дав

ударників вступило 900 нових

миритися з постановами 
з'їзду, бо в них ще не накрє - ні контрреволюціонгрн тіні' Чища, артерії цих стародавніх 
Слюва.юся теперішніх темпів Коцдратьема і І романа стави пагорків і на суцільний, черво- 
ійдустріялізації, бо в них ще, ні ставку на праву опозицію ний 
ік- нак(кч-.іювалося суцільної і Всередині партії 
колективізації й ліквідації кур став сподівалися від іь-ї фак нестриманих оркестрів непере- 
кульства. як к інсн, вони мило- ПІЧНОГО

заводе

І ось.
Маленька дівчинка на вій

; І рук, І рухів. .
Ось крейсер “Червоний Мак членів, .і на заводі імени П 

робітники мистецтва, ось тровського організовано 150 
сіва.ік і нових ударних бригад. На за­

воді імеии Лібкнехта до лав у- 
твердин молот!... І тисячі плі:-! Дарників вступило 450 робіт- 

про своє, про хиби і ників. Тс саме дієткя і иа ін-

розмаїтий хід ноток'-. ті, стикаються оркестрів гро­
мом. мов хвилі в шторм!. Ні- ськовій тачанці дитячою руч j 
снями зливаються в єдинни кою обіймає покірного куле- прапор преси, ось 

Хр. : мета.
І ось

не Се з під- пкають, кличуть, і сурмами

сприяння капіталі 
стичній реставрації, то правий

можно сурмлять.
120 відсотків завдання.

Усупереч всім маловірам.
Ес лєбе... Ось колона дивовижна

— За безперервне виробиш селі лиця й мовчазна... Гнітюче j І чуєш
; мовчазна, лише на митах бала ний. людства клан, що виче­
кають і діляться думками... Цс вас серцем цілим весну у тво:>

живчик єдиний рух 
шатик

А погляньте ближче

колектив), а там заводні
стиво погоджмоться вести на­
ше партію назад від XVI з'їзду,опортунізм п іатить взаємніст.. 
не до XIX, а тільки до Х\ куркульству і коидратьєвшшш 
Але тепер поворот назад від. Бо він тепер (раз-у-раз, фоп 
XVI з'їзд) від виконання н'.і мильно прикриваючись гене- цтво 
ти річки за 4 роки, від суціль-, рал ьною лінією партії), далі 
тії колективізації м від лікв: ставить ставку на труднощ:. 
даті куркульства, як клкси на опір "капіталістичних елє 
І* тільки ЛІВІЯ правого опор-.ментів, на те що партія капі Да здравствуєт

Кілька десятків дітей \ 
не робі на зерно сівалки-вслетня.

новий, іиіе незна-

катів
перемоги хиб, про ухили а тих підприємствах

ко­

про Вірную дорогу. . -------------
А всім на зустріч, всім у від- ; На Херсонщині розгортаєті,- 

чис.Іо, непереможно і ся кампанія збирання бавовни.За якість виробів.
Соціялістичне змагання.. ілухонімих колона Вони не "їм опаданні'листя; і віриш 
Збудуємо соціялізм!

повідь
і чітке, як слово не стерте, о Цими днями на. Гоприікькп.і 
як символ великої путі ІЗ. пункт надійшла перша червона

валка з бавовною.
ч) ють. і не скажуть... Проте, о.- плем’я цс з .семіткою веселою 
j меншим захватом, як інші візьметься до гвинтівки, щоб С,

я

«

І

і
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Число 132.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ЧЕТВЕР, 6 ЛИСТОПАДА 1930.Сті «

БЕЗРОБІТНІ БРЕНДОНУ МАСОВО ВІДГУКНУ- : по ^ІНІЖН“ Т™* " ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ БРЕНДОН! НЛИЧЕМО ВАС 
ЛИСЬ НА ПОКЛИК ТОВАРИСТВА БЕЗРОБІТНИХ

то доня жалується перед, яа 
ватиі-я в сильну організації!] моєї, шо її від надмірної праці 
безробітних. Наіісальніше в[іа при кужелі болять рученьки і 
жіння на присутню зробила просить, щоб пустила П мати на 
м. и. промова т. Міче.іа.

Вислухавши бесідників. без­
робітні рішили вислати того са- ] рий край, про дороге мені По­
молі вечера делегацію до мі- купе, де ніколи дівчата та жін- 
ської ради добиватися для них ки не мають відпочинку,.йряду- 
нраді або повного удержання, чи цілими ночами ті кужелі, що 

.Згаданий мітінґ був одним з аж на пушках рук рани повії - 
найкращих дотеперішній зі- їдають нитки.
брань безробітних в Брендон. І трудно вирватись дівчині „сітвнню обоано „їм, о

Компартія і T-но Безробітних Wb на вулицю погуляти. А * *
повинні ще дужче мобілізувати як уже уп|юснться на хвилин н ‘ К0МІТ'т- до «кого шипіло 1,0 безробіття, знаємо, що мноп> 
безробітних і всю робітничу ку. що мама десь пустить її на л T)0,'a*'lul1!'’ 1 ^ наритоь ні д | іюбітнпків не має її за що хліба
клясу цеї місщ'востії до бо|ють- ; вічїлля. то так і наказує: иТіаш'ї" " *'а™ІХ "І"*' і.упитн, але ми знаємо так сн-
би давко,іа домагань безробіт- —А дивись ие сиди довго, ско- ' чо. що коли мп не пізнаємо

П. О. ро вертай, бо січки і |*‘ба різа- *1110 самого нечера пстаиов- , ТІІХ причин крізи і не новеле­
ти, тай до кужелі сідай иівмі- " н°. що н місяці листопаді ме мо СкцюП/ш ta-кращі умонпнн

ЄТЬСЯ відбути .) нГдприеМств ВІ , НСГО існування, МИ НІКОЛИ II"'
з цих жахливих злид-

ГОСТИНА ЦЕПЕЛІНА В МОСКВІ, НА КАМЛАНІИНЕ ПРЕСОВЕ ЗМАГАННЯ!
10 вересня Москву відвідав або посуватися за своїм ба Брендон, Ман.

великий німецький дирижабль ; жанням у всякому напрямі із Місцевий ai піч Т ва Безро
(керований аеростат) “Граф швндк.стю 100 120 кільоме- „ІТН|ІХ „ м,нітобі' ви дав поклик 
Цепелін" L 127. Це останнє ; рів на годину, 
досягнення німецького повіт-

; стонадонін камиаії, але її ті, 
і іцо по сьогодні ще не стоять в

Кічеиер-Ватерлкі, Онт.

Довідатись „ро скрутне -та б|т організаціях,
не вшце нашої робітничо фар т Н>ЛІТНИКІ, й |Ювіт.
морської преси в Канаді, наш 
організації рішили цього )юіг\ 
в листопаді прийти з дійсної, 
допомогою нашій пресі. Періїї 
всего скликано усі заряди на ) 
шнх організацій і на спільному'

до безробітних уст рої ти в пене 
Я ділок, 3 листопада, пополудні,

ро плавання. Він відбув круго-^ великих висот до 9 тисяч ме,- у^О-то g день зборів міської ра 
світний переліт на 32 тисяч кі- рів, де він уже недосяжний. Ні- ду а са,ті тої-ж ради масовий 
льометрів та понад 60 інших віть найшвидші винищувачі не Mjnl,r jja ц,.й поклик бозро- 
перельотів, ШО довели ЙОГО можуть Йому НІЧОГО зробити Г)ПШ Брендон відгукн)'лш'я I 
перевагу над іншими дирижав- бо на височині вони тратять одушевленням. На мітінґ при- 
лямя. Місткість його 105 тисяч швидкість через зменшення

вулицю погуляти.
■Чпиав я в той час про ста-Він може швидко досягати ниці Кічеиер і Ватердьо! Наш 

Листопадовий комітет кличе
вис взяти масову участь в лясто- 
падогій пресовій кампанії і по­
вести працю за амобілізуван-

I ням нопіх передплатммків на- 
ласіланні опрацьовано плян rfpc- ші д , ,,vi , , к,иектуватіям 
совеї кампанії в листопаді Набуло щонайменше 200 робі тіш 

Дири- Kjg j ;uuioHHii.iii салю міської ра 
жаблі на височині зберігаюсь ш Кількох промовців як ан- 
свою швидкість, бо втрату по- Азійських так і українських а 
тужности мотора компенсує то т т форкін, Мічел, Ворлінґ- 
зміна висоти гвинтового скру юн, Н|юдані<к і Орищии гово­

рили про пекучі потреби ҐН‘3]Ю 
бітннх і іцю потребу орґанізу-

кубометрів, вага його з кори­
сним навантаженням 120 тон, 
довжина 236 метрів Він має 
п’ять моторів но 550 кінських 
сил. а

: 11 (МЧ'ОІЇСГС фонду для неї.
Ми ’наемо, шо зараз важке

потужности мотора.

V2tmr- них.

Z ток доп]іястн, бо завтра до дни
- ни мусимо па долити і внжмака К0Рй<"гь преси. Гак само вирі -1 вийдемо 
® пісно, щоб в листопаді відвіданні,.

Слухаючи оту пісню, мнмово Т|1 робітничі квартали й повести і “Укр. Роб. Вісти” 
лі насувалося мені настирливе Ромгяювальну роботу за прид : „окнй часопис в Канаді на у- 

тпнаршиї і товаришки повинні питання: 1 коли українська при |'|,и|ням нових передплатників - країнськїй мові, що вказує ним 
в листопаді пшро працювати, цююча жінка на Західній Укра- нрееовнх фондом. шлях до кращого завтра. Кож
иіоби забезпечити фінансово щі скине ті кайдани, шо двига* На ї ї жовтня відбулись на вий робітник повинен читати іі 
L 1,0,1 opœy, по,шнні з охотою -|х ,.ОТКц років? даввчайнп загальні збоїш усіх передплатити “УРВ”, робітнії-
"рпнимати всяку роботу, яку Думаю, що хиба соціальна наших організацій, на яких о-j ця журнал “Робітницю", а на 
накладає пресовий комітет і ви революція, а більше ніщо інше ДОбрено плян праці пресового шн дитина журнал “Бойова Мо- 
конунатн іі по щирості. ІІамя- не визволить жінку з віковічних комітету, з тим додатком, щоб лодь”. 
таимо, що від місяця листопа кайданів. \ на змагання викликати пресо
да залежить існування наш о ('кінчився дует, понеслись иий комітет і все членство на- і строює в місяці листопаді ряд 
ловншіою масового оріанізато- .довготревалі,оплески і на дома- шнх організацій в Брентфорд. підприємств, тож приходні, на 
ра і учителя класової боротьби, ганця публики товаришки Е. Зараз нам остається одне : ви усі ті підприємства іі до.чомо- 
робітничої преси. флес і Трилінська мусили ще конати нами намічену прашо в жіть нашій пресі втриматися

Закликали також всіх членів ^ раа'повторювати. місяці, листопаді, а успіх буде, на своїх позиціях масового .
і взагалі робітників місцевості; Належить згадати, що окрім За працю повинні взятися'усі фронту. Ми підіхітовляємо дра- 

оролд і околиці прибувати,чи вичислених мною точок, малдо- тутешні робітники й робітниці, му той. Ірчана “Дванацять”, 
ее.іьно на всі підприємства, які лінова орхестра відограла кіль Та не лише організовані робіт- прийдіть усі на неї. 
відбудуться н листопаді. На ка ще -, норі и, за які належить нпкн повинні допомогти в .ти 
початок пресовий листопадовий ! гіри,шанпя товаришці М Білій 
комітет разом з листкомітетом ... ,.ій nnv wairm.
ставить 6 листопада комедію в о^естра ро" аТ,!і v ТОВАРИШІ В БІНФЕЙТ, ЧОМУ ВИ НЕ ВИНЛИ- 
:^Г ':°куш,1>"*авнедІЛ" ,піхи’ ,",ишмяч" тим самнм МАЄТЕ НІКОГО НА ЗМАГАННЯ?

ті 1 честь і користь робтшчо-фар
В. і підприємства будуть нро- M Kjft ..... .

юлошені в ї кр. Роб. Вістях Концерт закінчено спіном 
Тож слідіть за оголошеннями “(„г,.націоналу " 

і не залишіть ані одного підпріг 
вменш.

МИ ВЖЕ ВИРУШИЛИ НА КАМПАНІЙНИЙ 
ФРОНТ НАШОЇ ПРЕСИ ти шмаття...

не оди-
Тородд, Онт.

Розуміючи важке положення
укр. )юб. - фармсрської преси 
наш відділ ТУР<І)Дім з братні­
ми організаціями рішив на 
Спільних зборах дня 26 жовтня 
віддати всі суботи і неділі, по­
чавши від 8 листопада прсеово- 

Таким чином над землею *У комітетові, який має; вико- 
мае Рйстатн їх на підприємства в 

Того самого

if, і

“Граф Цепелін* прилетів в Москву. Червоноармійці 
допомагають йому спуститися. Наш Листопадовий комітет

Дирижаблі, як відомо, б; -| ту. 
вають трьом типів. 1) м’ягкі. теперішній
себто без твердої снасти і кріп швидкість в три рази більшу І користь преси, 
день гондолі; 2) напівтверді за дирижабль, а на великих ви- •1НЯ прс овий листопадовий ко- 

м’ягка оболонка з твердою сотах він відставатиме від ди-1 М*Т,Т м,U1 засідання ра-ю.м з рс- 
плятформою, до якої прикріп рижаблю. . Ж|1 єром і.і діри ситом, на вко­
лена гондоли і 3) тверді, що. Велика команда, сильне о м' .' ‘ожени плян кампанії на 
складаються з металевої сни- збррення, стріляння в спокій- ШЛШІ мм яш* “‘стопад. 
сти з відділами, в яких стояти них і вигідних умовах, вели- 
ізольовані один від одного ба- кий запас патронів, змога за 1 топаді відограти вкорпеть пре­

си 2 представлень 3 забав з

винищувач

Листпрескор.Рішено, щоби в місяцю ли-

льони з воднем. Зверху снасть пас запобігти затримок кулемс- 
обтягнена матерією. До ниж- тів у повітрі, те що нема тт- 
ньої частини снасти прикрішії - ких частин, що ушкодження їх 
ні гондолі і моторові установи знищило б дирижабль, як нн-, *‘а концертах і танцях маєть-

Перевага твердого дирижаб- приклад баків з горючим і т. і. 1 н широко популяризувати 
ля в тому, ЩО ВІН МІЦНІШИЙ І все це робить сучасні вели- Х к1’ |>єб. фермерську пресу, 
надійніший. В разі пробоін'і кі дирижаблі дуже грізною Товариші і товаришки! По 
газ вийде тільки з одного ба- зброєю. |здавайтеся зі всією працею
льону, а в м'ягких і иапівм'яг- До всього цього треба до тільки на самий комітет. Всі 
ких дирижаблях від найменше і дати останні досягнення в цій

танцям ми, 2 концерти і 1 масо­
ве віче.

Паркдейл, Ман. Сторінки робітничо - фермер­
ської преси до вас говорили про 
боротьбу чорних і білих рабів з 
своїми гнобителями, що бороть­
ба пригноблених по усьому СВІ­
ТІ, ис иАіа боротьба.

Значить, коли ви дивитесь на 
сторінки робітничо фарме|і- 
еької преси, а думка наша літає 
з цтної части світа в другу, де 
точиться класова боротьба, де 
Ллється робітничо - селянська 
крон, ні! радієте з часткової 
перемоги пролетаря її селянина 
іншої части світа навіть іншої

На сторінках “Українських 
Mtutuit. Робітничих Вістей” починають 

ся викликування до змапшніи 
в пресовій кампанії на користь 
робітничо-фармерської преси у 

Венкувер. Б. К. місяці листопаді.
27 жовтня ц. р. пресовий ко- „ 3 “ашоі аісШіШ,№І 

кітет на свому засіданні виро- < аок“ ніхто нікого не,,,,
, . .__ ... кліка*;. Я не вірю, щоб в mit~ ,, бив плян праці на місяць л*і- 1при акомиашяменті І. Пани е маит-рськш околиці сьогоріч

іцак, II. ІІрокоиюк і В. Бортей. ст?пая'. . ню листопадову кампанію топа,г „ . 1 1) Всі доходи з підприємств, ,Ганок Чумак відтанцюва , ' , , ріши збули мовчанкою.які мають відбутися в листопа­
ді, підуть на нашу пресу. На

Рибки р Прес кому.
БУДУЄМО НАШУ ПРЕСУ.

Гр»:х~ ’ ЖГГЖЙГЇЇК «ОНЦЕИ МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ З ІСТ
КИЛДОНАН У ВІННІПЕГУТверді дирижаблі почали дирижаблю як ангару для 

виробляти в Німеччині ще 190Н аероплянів підчас польоту ди- 
року. Граф Цепелін збудував рижаблю, заміна водня газом, 
базу для дирижаблю твердого що не спалахує гелієм—все

Вінніпег, Ман.
В неділю, 1 листопада, ета- 

типу у Фрідріхсгафені на Бо- не ще збільшує значіння твер ,,аІШЯМ манжтіноної орхестри 
ленському озері: Це місце ви- дих дирижаблів. ., |,.т Кн.тдонан, Ман., відбувся
брано як найвигідніше для в;і- Тепер уже для всіх очевил- концерт на сцені Укр. Роб." ’До- 
пробовуваиня збудованих дії- но, шо дирижабль не конкурує MY v Вінніпегу. Са.ія була пі - 
рижаблів. Багато з них брали з аеропляном, а доповнює йо- р,.Поннена. Багато людей му 
участь у світовій війні, наліт:,- то. Швидкі успіхи звіянії не еілн завернути аза браку місця.

Перед девятою годиною иід- 
Не зважаючи на те, шо мат, - повітроплавання. Найбільший неслась куртіїна і по салі |юз- 

ріяльна шкода, якої завдавало (12 моторів) аероплан у світі, п.шились звуки “інтернацішиї 
ці дирижаблі англійцям підмиє що важить 25 тон і підіймає л];'\ загрінаючи робітників 
світової війни, була невелика. 169 чоловіка, шедевр сучасної| боротьби з капіталом, 
значіння їх все ж таки було в - техніки Дорньє X тепер

[розібраний і стоїть як пам’яг-

ли т. Михась і Івась Федірчук 
та Ст.х ІІроцак. за що публяка,, 
а з осібна дія-маленького Мн !КОІКНУ недІЛЮ призначено про­
хаєм, не жалува.та щирих „ мовців.
плесків. 2) Кодекта по хатах. Місто

Я питаю тих товаришів, що 
кожної пресової кампанії брали раси.

Пані бойовий революційний 
провідник, який учить нас, що 
не сміє бути Поділу світа між 
працюючими, не сміє бути ра­
сових ріжннць. Є, лише гноби­
телі і пригноблені, тому прова­
диться класова боротьба за 
безкласове суспільство.

Цс говорить уся робітнича 
рсиотюпійна преса, про цс inl­
ine рево.іюціііна преса на укра­
їнськії! мові.

активну участь, чому іцюго ро­
ку воші ще не зорганізували

, , . . ... ___ пресового комітету та не викли
На середині програми той. м ;поділен? •“ 6 районів. На кож- кали |гінко( мієцрво(.ти на ,ча

ний район назначено відпові­
дальних товаришів і товари- РоГ>ітнн,ІО (|іаІ>Лі,,.и.ІіКа 
шок, які є відвічальні за свс, |li;vlaHlLla вам ,,V( Ги,ром,

Ма-іенька і'т. ('лука вигодо- Ра,,они- би за життя навіть тоді, коли гін
иі.іа гарну і смішну декляма Комітет иастоїть, шоои кож- по ЧОТИриаІцІТЬ годиннім дні
цію н. її. “До дядька на У краї- ний члсн ' кожиа членкиня ста" праці в глубокїм підземеллю, в 
ну", забираючи за те зовсім на- ли передплатниками котрогось йо штах> димах, вже іі жити не 
лежні оплески. Пяно-дует ви- ияиіого часопису. Комітет ста- хотіли, а ледве нс|>етяітіу ііі но 
конали товаришки Д. Скобе-ль і ’рається втягнути все наше , „ Ч,.|К,3 поріг, то перша ваша 
(’. ІІІафранська. членство до праці в цій кампа- дуИка j _ д,, "V,Траїн

НІЇ. Остаємось в надії, W ця г,.к; Робітничі Вісти?” 
наша кампанія буде ударною.

Товариші! До праці всі, як

ючи на Лондон. виключають потреби розвитку
Король виголосив коротеньку 
промову іі|к> значішш іюбітнн- 
чої фар.меїюької вреси.

гання?

ДО

Всю програму концерту ви­
конала мандолінова орхестра, 

ник людського генія. На прак-1 як таКож поодинокі товаришки 
тнці такі аеровляни не по- j товариші но мистецьки, 
трібні і ніколи їх не викори­
стовуватимуть. Вони дуже не-[відспівала т-ка М/Трилінська в 
економічні, важкі У вантаж»- суп[юводі мандол і нової о|*хе- 
підійманні авіиція ніколи Hcjctpe. Солю скрипкове віді- 
наздожене повітроплавання. грав ток. М. Фенііі при акомна-

[ ніяменті ияна т-ки С. Трилін- 
ської. “Come to the Fair!" дует 
в англійській мові виконали

личезне
На майбутнє перспективи ■ 

твердих дирижаблів ще більші. 
Коли аероплян держиться в 
повітрі тільки завдяки своїй 
скаженій швидкості і “ втратив­
ши швидкість" гине, Vo дири­
жабль може “висіти" в повітрі.

<’олію-спін "Місяцю киязю” І коли вона апелює до нас за 
нашою допомого», для неї, то ми

"Дивлюся на небо” — відспі­
вала сольо при акомп. С. Ша- 
фрайської дуже ra(iiio т-ка Р. 
Т]щлішька. А вже найкраще 
вішав дует: “11а вулиці скрип-' 
ка грає”, який відспівали т-ки 
Е. Флес і М. Трилінська при 
участи мандолінової орхестри.

ЇЙ; легот весняного вітру, як 
скигління чайки-жалібниці ро-і-

ІІЄ повинні ВІДМОІІІІТІ,СІ,. Псі на­
ші сили віддаймо в пресовій 
кампанії у листопаді за життя 
нашої преси.

Ви мозолистими руками про­
тираєте заліплені грязюкою очи 

один! І еть з байдуясністю! По- j (yjraeTe По сто[іінках цеї Газе 
ставмо нашу пресу на міцні тн> щдд Хоч ко]юті‘ііько позив 
підвалини! Покажім нашим во- домитись зі світовими подіями, 
рогам, шо ми вміємо цінити 
нашу дорогу пресу!

За пресовий комітет,

Ін. Стчцькиіі. 
(Учім, НОН.)НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ. вдоваїяючо маленькі товариш­

ки Роз. Трилінська і ІІ. Слука.
ІІІД НАТИСКОМ МАСОВИХ і МАСОВІ ТРУСИ И АРЕШТИ cmüLia солію т-ка м' llpouaL

ПРОТЕСТІВ МІЖНАРОД- ’ ТРИВАЮТЬ. ___________________________
НЬОГО РОБІТНИЦТВА.

ПАШПОРТИ і ВІЗИ ЗА ДАРМОЮ. Касіян, секретар.

Балтийсько-Американська Лінія оголошуєПольське агенство сповіщає ! МОЛОЧЕННЯ ЗБІЖЖЯ НА ПОЛТАВЩИНІ ВЕЛИЧАВУ РІЗДВЯНУ ПРОГУЛЬНУпро масові труси в українськихПід натиском масових про­
тестів міжнароднього пролє- установах Перемишльського 
таріяту проти смертного^засу- повіту Знайдено ніби то бс- 
ду польським фашїстськнм гато зброї й антидержавної 
судом трьох молодих, робітнії- агітації літератури. Заареш- 
ків у Львові, скасовано засуд товано ряд українських діячів 
львівського суду і за наказом У. Самборі протягом но»і 
найвищого суду львівський вчинено 60 трусів. Заарешто- 
суд ще раз розглядав ту сира- ваио 32 українців 
ву спочатком цього місяця,'
Після поновного переслуханнз 
обвинувачених той самий суд, 
який нещодавно судив тих же 27 вересня вечером запав 
робітників на смертну кару за присуд в тутешньому суді про- 
розношуваннн революційних ти молодих хлопців, обвинув:, 
летючок, зараз засудив тт. Гір- чених в приналежності до 
ша на І з половино® років КПЗЛ і в поширюванню пар- 
тюрми, Югенда на 1 рік, а Гіро- тійної літетратурн. Грицака 
перта цілком виправдав. засуджено на 2 роки, Дрого-

бичера на ' 15 місяців, а Кліні з 
на один рік важкої тюрми, ін­
ших звільнено.

яка виїде модерним і поспішіим кораблем “КОСЦЮШКО" 
з Галіфаксу ВЦРОСТ БЕЗ ПЕРЕСІДАННЯ АЖ ДО 

ДАНЦІГУ й ГДИНІ на 6-го грудня, 1930.
Ця поїздка відбудеться під осо- j 

6нс ! ИМ Проводом ваиюю ДОСВІД- І 
’ієно! о урядника п. Івана Ісаева, 
який подбає про ваші пашлорти, 
візи, пакунки й т. п.

Усі члени иеї Величезної Різдвя­
ної Іірої ульки дістануть Польські 
Пашлорти і Візи за дармо.

Корме іаЧіе з цеї паї оди і відві­
дайте- цьоіо року свої* кревних та 
знакомих у Старім Краю.

Наш корабель Пулавскі і і доливає 
до Польщі 13 листопада з Ню Изрку.

Подорожуючи нашим кораблем 
ви значмо вкоротите дорогу й у- 
никнете зайвих пересідань, цло* 
НИХ урядників, ВІЗ І Т. Лі

Ми також поможемо вам спрова­
дити до Канади ваших знакомкх та 
пссклаемо гроші в американських 
доларах до всіх часі ей світа.

У

*

■ .а-
• »КЛАСОВА П1МСТА.

N

«
Л

Забезпечіть собі місце на корабля скоро, -і по дальші інформації, 
вкі нн скоро уділяє ми, вдакайіеся до наших льошиїьмнх агентів у нашій 
рідній мові, приходіть або телефонуйте до:

Усі ті робітники від місяця 
липня находились усе під за­
грозою смертної кари, аж ма­
совими протестами трудящі 
світу вирвали їх1 з кігтів фа­
шистської катівської польської 
юстиції. ,

BALTIC AMERICA LINE
MONTREAL SASKATOON TORONTO 

616 St Jaw** St 207 MtMn.u» Bum. 72 Qoczm St

WINNIPEG 676А Шш Street, Phone 28 827
EDMONTON 

10350 IOI.T 5,Товариші! Відновляйте ne
pet плату на “Українські Ро Перед Жовтневою революцією селяни молотили збіжжя кожний зокрема ціпами. Тепер заадя- 
бітнячі Віспі"1 ки радянській владі, яка завела колективне господарювання,'вони молотять його машинами.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 6 ЛИСТОПАДА 1930.Число 132. Сторона 7

ВСІ УКРАЇНСЬКІ ТРУДЯЩІ ПОВИННІ ВИМАР- »-«>■™ **“« ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПАТРІОТИ ЗАКЛИКАЛИ ПОЛІЦІЮ ?ттштш. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ШУВАТИ ЗАРАЗ НА ФРОНТ ПРЕСКАМПАНІЇ їТА НА СВОЮ ГОЛОВУ І ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ІДІТЬ ЦІЄЇ ПЙТЩІ, 7 IW- |

----- -------------- х 1-і. повинні докласти всіх сил в ------------------ -— § СТОІТАДА 110 УКР, РОБ ДОМУ І
Паркдейл, Май. Зважаючи на економічну крі місяці листспаді, щоб дати П Гемнліон, Онт. адвокат, те коли вам вільно uv = "tv* М ■ • М •

яка охопила всі капіталі повне забезпечення. Щоб вико іДня ЖОВТНЯ пмнлтовеьєі1 щтісбудь робити в Гемії.гтоніЩоби И|*иела|ііят міг прова *У.
ДИТЯ успішну боротьбу за ціл етичні країни і зростав з кож мати це важн- діло, потрібно патріоти скликали кіче н 
коняті- визволення з підлиту ним днем, ми тим більш-- муси se*- праия» полрітдиткиИИ щоб протесту на пі проти наїь-

ІІ|і<"еовий комітет пекшіен країні. На віч»- прибув самий

гут зупинився і далі ш е
В нобідізу ванні бойових cuti трудящих на фронт кджогзі б>* 

ротьбн найважливішу родю спвннч револк чіГ.на робі тмин о-фзР- 
мерська преса. Вона йде до робітників і роГітниаь усіх станків 
граці, відвідує бідняцьких фермерів по найгдухішмх стелах 
розяснюс їм причі.ни усіх тих хжиднів, у яких вони коротають дні 
свого власного життя. Усіх їх мобілізує їхня преса на бойові пози­
ції революційного пролетаріату.

юкінчив vBot;ï ‘їіі|юмови . і 
На т»* ві тав один робітник іпо докласти вих зусиль, mef зої>ґані.ювано й и іянонокапіталізму, ти мусить rvpui

створити революційну ли. топадова кампанія еідбх
пресу В поширити ТІ між робіт найуспішніше за придбанням подбати, щоб на усіх підпрвєм Свистун з Вінніпегу п адвокат 

Це к одне з важніших нових передплатників та ще-і-о етвах впетупалп nj-оморці й вп Гуменяис з Торонто.
В Я годині в*‘ЧРром вжі* саля ; таї

т ь OBOfUIH :
— Кінчайте далі наш* адво- 

Чого ни пері1 рвали? Ми й 
насмо, іцо ви хотіли далі

там

каттисів
завдань для кожного свідоміше ного фонду яеітвалн значіння п(»еси та те

Веі читачі “Українських Ро перішне П критичн- фінансове віча бу іа
МИ І рОбІТНИЦЯМП. МІГІІІІ під

Товариші й товаришки, що Ч** місцевий патріот
ста*: свідомим своїх класових Нової Молоді * мусять через ці ходять ібнрати передплату іі чЯ"чи. що мітіиґ <•: 
іитерм-ів й не покладає надій лий листопад т-іціо посвятити | цр.ч овнн фонд, не повинні об и*я 
на копи-ь іншого, а самий ста* час для листопадової кампанії

ПРЕСА ТРУДЯЩИХ НА ПОЗИЦІЇ КЛПССВИХ БОЇЗго робітника Кади ж є, добре
ііоіииі*-на [к-волюційиа Газета бітничих Вістей", “Фарме|*-ько| становти-' 
між пролетаріатом, він іітндш, го Життя", “Робітниці” і ”1>о-|

ка-ати.
Не тс знов промовив адвокат 
— Ви знаєте, іцо ми Таки* .оклад вніодоеигь цієї петиині, 7 лметопжда. тое, М. 

ШАТУЛЬСЬКИП. Доклад Пуле а » годині вечером а салі Укр. Роб. 
Дому у Вінніпегу- 3 огни масовим агітатором і витриманим чобіт і- 

тором могил Mute г винні бль.чие попи Помитися усі українські 
робітники Я робіпюпі. По аараз перебувають у Bmiilw.. Йдіть 
yd в пятмиию послухати піка, ото докладу. Не смдіік 
час, як буде звіт прані рееодчтційн.ч робітничо. преси в самій туші
трудящих мас.

nmHiiimiiMiiiiimmmiHimmiimimimmmmiiimiHmmimimmmmiiiiiiiiiir

і|юбнлн Е
кликаннй в Тор віто? Отже уважайте. І 

uuiрот.ч-туванни нр іти щоби вам такого не було й тут Е
нантського терору н Східній І а Угійшов чіф поліції і запн = 
личині. Рівночасно ОТОЙ самий тав. в чім справа. Пан Свистун Е 

В нашій місцевоети де патріот повідомив усіх прн- ут підійшов зараз до чіфа й іая 5 
них на салі, що він буде прочо мів. що “бі льшовики прийшли =

розбити рс ІІІ ІІІІШИ мітітп
Чіф звернувен ТОДІ ДО [нубіт =

W-IH.1

минути ні одної хати, де ж hr,
вдома її і ойХай кожний член наших ми український робітішк чи рзбіт 

актин-1 ннця
до бо[ютьбн за свою долдк

Реваддіційна преса « инйвнж соних організацій ві іьмі 
.півішим знаряддям в руках Иу чаїть в н|мч'Овій камиаші. які так беруть справу кадєктн 
праіктаріяту, вона організує 1Ц0б вка-іати тим |юбгтниким
«відоміших [юбітніїків в його які іцс блукають по темних за прикметна не приходить і до ор 
політичну комуністичну пар кутинах і не розуміють, де *
ТІШ, яке « ОДИНОКОЮ реватюцій їхнє місце, ЩО ВОНИ ПОВИННІ бу 
иою партією трудящих. Вони П| й робітничих рядах, читати ' го
вчить [юбітніїків свідомо стави jM-иолюційву пресу й готовії ТЯк тинитнея на справу . ту• , к ,нкуючі мітінг мають право пуб ліка стала тоді говорити
тась до кожної громадсмеоі Іпк-ь спільними гиламії до оста *,• помилково бо ми ш- ті імш - '"'f*"0*”™ тил мітінґом, Далі що цс брехня. Тоді чіф звер ' Вінніпег, ман. едмонтон. алта.
справи. Це є ревада.шйна зб|юя точної перемоїм робітпнчої кля нєвинні йти ю тих що в ж ію- Гвш'іу" став говорити, що пу- ну вся до Свистуна й мпитнв по в cy6oTy 8 ,1WÎOWM, курсантм в '>*«'>■ 8 інстопада Дрпмспівіур- 
(мзбітничої класе В її ревадю сн зумін-ть завдання преси. ц б.іика не анас канадських лапо- го. ЧОГО ВІН приїхав В Г-МИЛТОН, вищого Освітньої<> Курсу яідограюіь прмспадюп» п. н. I MX.
ційиій боротьбі з капіталізмом. в цій листопадовій кампанії дп тих, що ще мало озиайомл.'1*4*’ ко*:!“ ‘"яаіається вибору і далі зажадав від вето доку іраму мольсра в 4-ох діях п. н. концеі-т-свято віГЇиум^ір.'та" 

Таким рМКХІЮІІІЙВИМ знаряд не СМІЄ бути оправдань ПЯ за ні а пресою та з робітничим ру- га,ови мітіні у. МСІІТІН. -СКУПАР™. аятмх раковим Жовтневої революції,
.тям в руках українських пре рядів> не сміє бути байдужно хом Ндага й и Перекоп.пати їх Т-« робітники таки стали до Свистун нсДав свої доку моя- В суботу. 15 ..метопам, Дцамтуо- в суботу. 15 листопаді Драмспі». 
іциючих Канади є українська от„ членства до кампанії. Але пояснювати їм. що таке |нЯЙт-' М*П1Т",‘Я ""««РУ «««'"" «іч« ги чіфові той перечитав їх. і *?**■_»•”* лряму М. а>ч>-
робітннчо фермер.-ька „,яч-а. кожний заряд наших орґаніза инчо-фармс,нч.кн і, чому Один з присутніх робітник.. «он звернувся до чуб ,ики за-
що не уступає з фронту кля,-о цій мусить докласти всх ста всня для нас пінна. питав vex. хто є за тим щоб на являючи'. nVце міт.н. релігій- в одн|й з octlHHjx „ ЛИСІ0. в нсдізюТлиооп^. відбудеться
ної боротьби, а. навпаки, ще < рань, щоби в листопаді ВСІ під Тикі 1ВІ М|,-ЦСН0.ТІІ Viv-lein "І4у І>бРаТ" ",Л0ВУ . І,1ЛЬШ'' w , »«"• Публіка таки далі заго ^ 6 eborjMH, кже захоплюю- КОНЦЕРТ-МІТІНГ вшанування сперти 
більшою сплою наступає вперед првемства вгеціло були прняіа -10 , У[ш Кіченеі. Ватеї по 811 процент присутніх робітнії горила, що це брехня, бо МІТІШ ч, „ста на 4 дії О. Корнійчук» n. її. -мииьких революціонерів, 
і при Тім провадить нас, пращі- чені на пресу. Ніякого проіо н в пов.-dx ЇОО українських по КІВ ”а ' алі !аяви |"еь ,а ВІ|Г|!> .. політичний. Чіф тоді сказав, каминип ОСТРІВ". В суботу 22 інстопада відбудеться
ИІЧИХ, до ІІЄ|К-М0ГН над догнив» ту, ніякої плати за салю в бу біт|||||.ів н читаюті на |І#М nu"H" НІМа- Иа , а |і , |ІЛЬ «№ він не знає, кому нірнтч й у всіх медітях відбудеться імпь Ф*М^*А коніїип
ючим капіталізмом. Але. щоб ! „мках ТУРФДІМ, яких вжив» лі п, не ,’йла і отия .намиті, шо н,'.ИІ'ГОД,\ ванті з іюведшкп па наказав усім опустити салю мі концертів. міпнг.' чада КОНЦЕРТ-
вона могла надальше бути отим єтьея в часі кампанії, не повив м|| MVl имо такі, іобі.,' по г|,іотів‘ Тимчаеом робітники тішу. Свистун вхопив тоді чі
боввим знаряддям в наших ру „о бути. Ні один член, ні одна працювати поміж решта побі г ,|і'их,иили все більше й більші фа за руку іі стан йому щось до
ках, мн, робітники заводів, фа- членкина не сміють відмовити-! ІШКіІМИ до салі. говорюватії, одначе, чіф не слу
брик, майні*, лісів і ріллі, му- (.в від цщ пріч-ової кампанії, 
німо подбати іцю те, щоби її за в,ч повинні сповнити свій обо 
безпечити матеріально дія далі. Вязок супроти своїх револащій- 
тої бо|ютьби них Газет й журналів. А і пов-

Огь тому то ми всі, читачі „ять ЙОГО тільки тоді, коли 
української робітничо фермер- кожний придбає бодай одного 
ської Пї-еси, мусимо ЩИ|Ю і со- нового передплатника, 
вігно попрацювати в місяці лн То ж ПОдбай.мо за прсову 
етопада дія неї. Кожний читач 
мусить подбати п|« те, щоб йо­
го сусід чи знайомий став пе- 
ік-дплатником хоч одної з усіх 
наших Газет або журналів.
Тільки тоді ми сповнимо свій 
обовязок супроти своєї преси, 
коли поширимо її між робітни­
ків і робітниць.

VОсип, о*.

ДИТЯ МІТІІІГОМ.
Вчувши ці1, |я-бітііпки іаа.н

дали вибору голови віча. На те ників і ска-іан, коди комусь не 
встав пан Свистун і заявив, щі подобається релігійний мітіиґ, 
в Канаді є такий “лов”, що так може опустити салю. Вся

— Та той іюбітннк ні на під

НА ДОПОМОГУ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІі анмаці і якск*ь так ворожо 
віднсиїтн-я. ііікода йти до иьс-

В суботу, 29 листопада Драмспін- 
САСКАТУН, САСК. — В неділю 9 гурток відограє велику драму з часів 

листопада відбудеться великий КОИ- голоду на Рад. Україні 97 <ДЕВЯДЕ- 
ЦЕРТ-МІТ1НҐ з нагоди тринацятих <-ЯТЬ СІМ).

»і робітники ВИЙШЛИ ТОДІ Й Р°ховин жовтневої революції. Про­
грама дуже цікава.

Н а ра ї якась билнегмонка ота хав його бооідн 
Н нашій чи їі<-ти-ти іси'ук < ) ла копати одну робітницю. То 

кружком ТММ>Дім і ІМТ. ді до неї приступив один робіт- 'галі й подалися до Укр. Роб.
Тож його товишеть доглянути. який ще не належить до Дому. Там вони й відбули твій в » листопад, відбудеться
щоб ця пресова кампанія була „обітпіічнх опганізаііій взяв о мітіиґ велика забава зі смачною мере-
кї^зГ'Я Т?> Г,Ш"Н° " ЦІ,1,М ТУ бизнесменку і поставив її на Слід зазначити, що адвокат фанГ’кіїнТХнн? річІ^ШтуГна
крузі, і реоа доглянути, щоб “повір” під стіну та», що вона просив чіфа, щоби той заареш- „ваву для мужчин по 35 центів, для
bi.lii.iii в окрузі, що на.тежатт. тіне очима стали блимати, тупав тон. Тофана, як лідера ро- жінок 25 центів, а з кейком вступ
10 Kbürn- гармонійно працюва Бачить Свистун, що для кего Пітників. Одначе, робітники' за 
мі на користь преси в місяці 
шетопаді; доіЇіїмогго

В неділю, ЗО листопада, иі" закін­
чення пресової кампанії відбудеться 
КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

і

СОДБОРИ, ОНТ.
8 листопада ЗАБАВА, яку влашто­

вує відділ Секції Молоді.
вітьний 9 листопада відоірягтьсв дві одио-

„ актівки: “БУДКА" і “БЕЗ ЖІНКИ".
ЯВИЛИ, 1Ц0 Н НИХ немає лідерів, в четвер, 27 листопада Драмгурток ,2 лнст„Па1а відограсться драму . 
а ВОШІ Усі є зараз лідерами. Відоірае гарне представлення. За на- роб|ТНИЧОІО ЖИТІ, в з_ох д|ях -роз- 

,, ,, ЗВОЮ Й цінами СЛІДІТЬ В оголошеннях. ПЛАТА"На сили» мііцШьШ поліція. На тому самому мітініу в м іміаіа .
як що не МОЖЛИВО вислати від Пай І •впстсн 'стен ажиінятн nv Vu, РеГ, Домі побі гти и ехвн В неділю' 30 лис1отад»- « заюн- їв листопаду КОНЦЕРТ-МІТІНГ н

Хай живе і розвивається про О.к. ТО можна помінятися про к|, ЦІТ-МІ\У»,ЧІІ.Ч йЖІІНо ЗИ ІІІ пезет.,ЦІЮ ПЯТІІУЮЧИ по Ч*ИН" •|*ву*«ьс« кон- користь -Робітниці", па якому промов-И'тнтюькя пенадюиійиа ппесп’ vumnavn ,, , h - n М1Х\ к> IIP I, IilpiUHo ІІМН резолюцію, пятнук III ПО ЦЕРТ-МЦІНГ першої групи ман,ті- лятнме т-ка Чорненька.
'■ 1 1 1 ОВЦЯМІІ О-Ш01 МИ Ш носій з др>- Тоді ПІДНЯВСЯ адвокат і зая ; иедінку ОТИХ патріотів ЩЮТИ у- дійової орхестри з дуже добірною 19 листопада відоіраеться драму на

нтхі, а це зробить віче більш ці- вив, що коли робітники станутт країнськнх ]«бітників; пятну- програмою. з дій -гимн нужди”.
юмагатіня вибору газони ТО ! вали ЇХ за те, що ВОНИ наклику У сі підприємства будуть починати- 22 листопада ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, 

поліція тщрештує -зараз усіх, ють поліцію на українських « в годині але еечером. 8 23 ЛИСТОП8д“ kohhept-mitihi в
... ,. користь “Бойової Молоді", промовли-

— Хочу звернути вашу у трудящих І емилтону. “ ,име ТОВ. БІЛІНС.КИЙ.
ІЦІї у, заявив далі ТОЦ Ж(‘ самий Робкор ./.' М. ВЕНКУВЕР, Б. К. 26 листопада відограеться комедію

на 4 дії “СОКОЛИКИ", а 29 листопа­
да жінвідділ влаштовує ЗАБАВУ в ко­
ристь “Робітниці".

ЗО листопада, на закінчення кампа­
нії, старанням всіх організацій в де «то­
рується величавий КОНЦЕРТ-МІТІНГ

. , ... У всі пять неділі» в іистопаді від- промовлятимуть Т.Т.: Головач і Ба-
вані при УРД для перепровадження листопадової кампанії в у1>д>п,ся концсрІИ ,а кониерміітім- рабаш.
користь робітничо-фермерської преси, влаштовує В МІСЯЦІ ЛИ- ГИ в користь української робіт ни-м-

кампанію й долижім всіх наших 
зусиль, щоб воиа була справ-
жиьод» ударною в місяці листо труднощах, вислати промовців,

позиція погана, послав ta полі 
ЦІУН».їм в їхніх

М. Горбиш юк,
учень ВОК.) Іпп Виндзор. Онт кавшшм

Тож до тил я тої «раці в мі 
сяці листопаді .для робітничо

ЗАВЗЯТІШЕ БРАТИСЬ ЗА ПРАЦЮ У ЗАНРІ- фермерським,,,сен:

НАШОЇ ПРЕСИ Хай не буде ні одійЧо члена ——
ні ОДНОЇ ЧЛСИКИНІ, НІ ОДНОГО чиПЛЕННІ ЙДЕМО НА НАМПАНІЙНІ ПОЗИЦІЇ ЛИСТОПАДАтама та читачки укр. роб.-фарм 
преси, іі(о Ht1 доклали-б свосї 1

В суботу, 15 листопада ЗАБАВА- 
ТАНЦІ, а н суботу, 29 листопада, 
ПОМАРАНЧЕВА ЗАБАВА.

В Канаді, де лише працюють у 
К|,:,Ї,Н-ЬКІ робітники ІЗ бі ТЛІ пращ ддя 
фермері, говорять їм про ім'і П!, (і1 
СВІТОВІ ПОДІЇ, щю к.тяс'овх бо 
|ч>тьбу, що відбувається по ці 
лому світі
на прнчіїни тої боротьби іі зна­
чіння її для робітничої КЛЯПІ, 
відбивають всі атаки ворогів 
революційного [юбітництва та 
бідного фермерства 
вчать і освідо*. і я ють своїх чита

Паркдейл, Май.
Місяць листопад — це мі­

сяць допомоги українській |<о- 
бітннчо - фармерській пресі. 
Вже через кілька років свідоме 
українське робітництво-й бідне 
фармі'ік-тво завзято працює в
ЦСМу МІСЯЦІ ДЛЯ НІЧ'СНІІЯ допо- 
мтм її робітничо - фармі'|к ькій 
пресі в Канаді А пізно року 
ми повинні ще заїкіятіиіс попра­
цювати ;ия топ>, щоб аакріпити 
позиції нашої преси. ■

Чим-же являється робітничо- 
ірармерська пртч а дія |юбітни- 
чої класи? Лєнін казав: — 
“Преса цс и|юпаган,днст, аґіта 
тор та організатор”. Преса — 
це .шй|ія;ця в руках [юбітннчої 
класи в бо|нттьбі з своїми гноби­
телями та визискувачами.

Що-ж зробили “УPB” для 
канадійського робітництва та 
бідного фармс[н'тва? “УІЧі" 
від самого на|м>,дження йдуть 
завзято й непохитно революцій 
ним пьляхом робітничої класи. 
Нони доносять вістки в найглу- 
хіті закутнії світу, а зовдюиа

Українські робітники і робітниці Транскони! Пресовий 
Комітет при українських робітничих організаціях, які згурто-

Хаіі живе іі міцніє наша ро- 
бітнича зброя — наша п|кч'а на 
загибель к.їяси визискувачів! стогіаді ряд підприємств, на які запрошує широке українське фермерській преси, 

робітництво взяти масову участь в цих Підприємствах й тим 
самим прилучитися до співпраці з Прескомом в листопадовій
пресовій кампанії. Підприємства відбудуться в такім порядку: ^ драматичний е,юа “ТА-

В СУБОТУ, 8-Ю ЛИСТОПАДА, відбудеться “ЧАЙНИЙ ту_ ДЕ ти^дЕШ?" після того т„- 
“УІ’В” РЩЖАЙНА ГІРИНЯЛА ВИ ЮВ ВЕЧ£Р”, як рівнож члени і -ленкині УРДШколи та відділу иариська ЗАЬАВА.

Секції Молоді відогракіть дуже гарне й повчай,чї представ­
лення в двох діях п. н. “ДІТИ МАЙНЕРІВ". Початок в годині “ДВАНАЦЯТЬ".
8.15 вечером. Всі родичі шкільних дітей повинні прибути обо- 
вязково, як рівнож всі наші члени і членкині та симпатини.

“У 1 *Н” вказукіп, САВТ ІІОРКНІІІАИН, ОНТ. В не- 
и.іні. fi листопад» ДОКЛАД ПРО 

ПРОЛЕТАРСЬКУ ПРЕСУ П її діяль- 
нісхь та користь для робітничої к.їяси.

В иеділкч 16 листопада, відограеть­
ся ПРЕДСТАВЛЕННЯ в користь преси 
й рівнож коротенька лекція про пресу.

В неділю, 23 листопада, МАСОВЕ 
ВІЧЕ в справі преси й доклад про сві­
тові події.

В неділю, ЗО листопада, КОНЦЕРТ- 
МІТІНГ і «кінченім кампанії.

П. Гутак, уч'*нь ВОК 
і Кіченер-Bamrp.ui), Онт

КТ ВИНДІОР, онт.

15 листопада, драма топ. М. ІрчанаСАСКАТУНУ.
чів, ккалуючи шлях робітничій
КЛЯСІ ДО ЦІ.ІКОНИТОІТ) ВН ШО.ІПІ- Ріджайна, Саск. 22 листопада, драматичний етюд 

“ЗІ АРИЩЕ* і ЗАБАВА.ня з-під тсш і-ішшлго капіталі спільний преском наших ор- 
стнчноі'о лдду. ганізацій в Ріджайні рішив ^ечер буде дуже цікавий і ніхто не повинен його пропустити.

1{ теперішній економічнії: приняти визов саскатунців то в СУБОТУ, 15-ГО ЛИСТОПАДА, драмспівгурток відограє 
крізі, що з кожним днем ііогір змаганнж в листопадовій нам- дУже гаРнУ робітничу драму в грох діях п. н. “ВАНТАЖ”. По­
шук становище робітничої кля

23 листопада, КОНЦЕРТ.
29 листопада, драма М. Ірчана "РО­

ДИНА ЩІТКАРІВ".
30 листопада, КОНЦЕРТ.

ВЕҐРЕВИЛ. АЛТА.
чаток в годині 8.30 вечером.

В СУБОТУ, 22-ГО ЛИСТОПАДА, відбудеться ЗАБАВА З 
ТАНЦЯМИ. Початок в годині 8-ій вечером.

В СУБОТУ, 29-ГО ЛИСТОПАДА, драмспівгурток відограє

В пятницю, /7-го листопада, ЗА 
І АЛЬНА ЗАБАВА 
ділю, 9 листопада, КОНЦЕРТ в КОП­

ІЇ анії.
Рішення прескому вдобрено 

усім членством.
З товариським привітом,

М. Савчии, секр.

сн, переживає страшенну ну ж 
ду впарі з нею й її преса 
іюбітннчо-фармі-іч'ька преса н- 
сміє бути слабою, вона зара і 
мусить бути сильнішою, ЯК і 
будь-коли поисі*-дно. 'Вона по і 
винна нести паЛкт1

З ТАНЦЯМИ; в ие-
МОНТРЕАЛ. КИЕ.

Але
В суботу, 15 листопада, Драмі урток ДЕИР. В па питаю, 14-го листопада,

иеликх масову іпаму в чотипох тіях з гуртовими співами п н віл"грае "ІДОМ> ЯРЖ”> |пчана л- - Драмгурток відограє драму “БЕЗТА-“L .r чc J , rГ „ гуртовими співами, п. Н. .двлнлцять- а в нед,ЛИІ] у восьмі ЛАННА". В пятниию. 21 листопад.,
“НАГЛИП СУД В І АЛИЧИНГ. Початок в годині 8.30 вечером. роковини смерти галицьких револю- відотрвється одноактівку комедію і

буде забава. В неділю, ЗО листопаді.Всі повиші підприємства будуть відбуватися в салі Укр. ціонерів, КОНЦЕРТ-Мпіні.
В суботу, 22 листопада український КОНЦЕРТ.ДРУКОван* ПйЯТПиИМй МІТІНГ | ЗАБАВІ ^омУ Й на ВСІ иі підприємства ми повинні прибути ма

СЛОВО КЛЖ‘ОВОЇ боротьби )ЮбІТ 1 сово, Зробити ЇХ цікавими та ЖИВИМИ. Поза згадані підприем- комсомол і Секція Молоді встроюють
Н1ІЧ0Ї КЛЯСИ, ІДО трал терпить 3 нагоди 13 роковин Жовтневої рево- ства будуть також Й концерти, але про це ПРОГОЛОСИТЬСЯ на ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ в користь 
величезне безробіття, стреДсн І вибудеться”0' Місцях в котрнх неділях будуть влаштовані концерти. Всі на " np"'”

підприємства! РОБКОР. В суботу, 29 листошдж, відбудеться лення ЖІНКОЮ в ЛИХО
БЕЗ ЖІНКИ” і ТОВАРИСЬКА ЗА-

КОЛМЕН, АЛТА.

Понеділок. 10 листопада, представ-

В СУБОТУ, 8 ЛИСТОПАДА спільне підприємство всіх братніх ор­
ганізацій, на якому буде встросний >АВАROOM 204, BOM ACCORD BLKРОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ МОНТРЕАЛУ! СПІШИМО НА ДОПОМОГУ НАШІЙ ПРЕСІ! „

Неділя, 23 листовада. КОНІ 
Субота, 29 листопада, ТОВАРИ­

СЬКА ЗАЬАВА.

Неділя, 16 листопада, представлек-

МАСОВИЙ МІТІНГ І ЗАБАВА.ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО НА Базар буде відбуватися в великій
Кличте всю робітничу молодь І Старанням пресового комітету відбудуться в Торолд, Онт„ прин., дрпр ч. , 

спїдьею'відсьять кати’ иі'й ден'^п"»»1 сл‘дукічі підприємства в користь української робітничо-фар- 
МОГН пролятяріяту над"буржуаіієкГв мерської преси в місяці листопаді: 
бувшій царській Росії.

Початок в годині 8Л0 вечером.

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ БАЗАР
ЛОНДОН, ОНТ. — • листопада, від- 

в користь 
преси » 7-Ю гоя. вечером і колекта 
пресфонду.

15 масгопадд, в суботу, МУЗИЧНА 
ЗАБАВА, РОЗІГРАВКА І ПРОМОВА.

16 листопада, а неділю, печер о го­
дині 7ДО ВІДЧИТ ДРУГОЇ лекції 
ПРО ПРЕСУ.

23 листопада, в неділю, печер о го­
дині 57-30 ВІДЧИТ ТРЕТЬОЇ ЛЕКЦІЇ 
ПРО ПРЕСУ.

В КОРИСТЬ РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ, ІДО ВІДБУДЕТЬСЯ 8 листопада, в суботу, відограеться комедію на пять дій будсться МАСОВЕ віче 
“СКУПАР".

ОТТАВА, ОНТ.

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ. В неділю, 9 листопада в роковин.. 
Жовтневої революції, відограеться 
революційну драму “СИГНАЛ". В не­
ділю, 16 листопада, відограеться ре­
волюційну жряму ІМ. Ірчана “РОДИ­
НА ШГТКАРШ". На 23 листопада ві­
дограеться представлення “ДО СХО­
ДУ СОНЦЯ". На ЗО листопада відділ 
Жінсеюиі влаштовує ЗАБАВУ в ко­
ристь "Робітниці".

9 листопада, в неділю, КОНЦЕРТ.
15 листопада, в суботу, ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.
16 листопада, в неділю, представлення “КУРКУДЯЧІ МРН”.
22 листопада, в суботу, ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.
23 листопада, в неділю, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
29 листопада, в суботу, ОВОЧЕВА ЗАБАВА.
30 листопада, в неділю, МАСОВЕ ВІЧЕ в 2 год. пополудні. 
Початок уїсх підприємств в годині 8 вечером.

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.13-ГО 14-ГО І 15-ГО ЛИСТОПАДА

Кода переїздите з одної егі 
сцееосга до другої або перемо

На базар придбано тисячі ц|жних річей, які будуть спро­
дані за дуже низькі ціни.

ситеся з одного помешкання де
другого, то не забудьте нові 
томити зараз нашу имШстра 
цію, абя
При пі* не енстарчить подать вості Торолд І околиці, прибути доконче на усі ті підприем-
тільки

КОЖНОГО ВЕЧЕРА ЗАБАВА—ТАНЦІ. 
ВСТУП 10 ЦЕНТІВ. 29 листопада, а суботу, печер о го-

Гіресовмй комітет кличе усіх робітників і робітниць Місце- дині 736 відограеться ГІРЕДСТ АВЛГ.И- Суботи в листопаді будуть запов­
нені так: І листопада МАСКОВА ЗА­

ЯВ листопада в неділю, МАСОВЕ Ш- ВАВА, 15 листопада ЗАБАВА З Т Мі 
4L а користь преси ал один. 7-Ю ке- ЦЯМИ, 22 і 29 .«ктопаи поки ми ще

не визначень

Вашу адресу
НЯ і буде виголошена промова.

КУПУЙТЕ ЛИШЕ НА БАЗАРІ! іу, але конче погріб сіва в листопаді й допомогти нашій бойовій пресі!
,5 но подалі І стару Вашу адресу Преском. чером і колекта пресового фонду.
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СТАВЛЕННЯ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ!
Dr. F. RYBAKІ1 І M O- C.M.. LM.. C.C.I

Лавр. оператор І акушер з практикою е Шікжг,,. Моиіреяяі й 
Операції енвоиук ■ шямталях.

= СПЕЦІЯЛЬНЕ ЧИСЛО *УР«Г 
І ПРИСВЯЧЕНЕ ПОЛІЯМ 

В ГАЛИЧИНІ.

У вівторок, II листопада, у

І
І Ор см Com SELKIRK S McGREGOR STS — 

Rcs.okmck 362 ALFRED AVE . WINNIPEG —

!
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Ë
1 = восьмі роковини смерти гали- aimmimiiiiiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimmiimiiiiiiiiiiiiiiHiiiiimiiiiiiniu

1 І ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ |
І вийде спеціальне число “Укр. Е -------------------------- .

Ë Роб. Вістей”, присвячене пане- | СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧО! СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ І 
Е ти цих борців і сучасним полі- =
Е ям на Західній Україні. Органі- Е 
Е заіііям буде вислано додаткові Е 
І числа для розпродажі на пре т- Е 
і ставленнях і концертах в су бо- Е 

Е ту й неділю, 15 і 16 листопада. Е

= Цим повідомляється всіх мо- Е 
= лодих співаків і співачок, шо Е 
І ПРОБА юнацького хору відбу- =
І деться в неділю, 9 листопада, І

S " год”НІ ^-<9 пополудні в Укр. EiiiiiiiuiimiiiuimiiiiimmimimmiimiiiiiHiiiiimimiiimiiiiiimiimiiiimiiiiiiP  
= Роб. Домі. Нових співаків pa­
ir до вітаємо. Комітет.

Курсанти Вищого Освітнього Курсу, шо зараз відбува- 
етьсв в Паркдейл, Май., за старанням Пресового 

Листопадового Комітету, відограють

Ë ДР. Н. ЛАНДІСПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ

і . ІіК АІ ОПЕРА ТОЙ І АКУШЕР 
Ем* ре й мишшх Едсктрич»* на 
шнни 4-> ліменне иедуі Спиналісі 

по венеричним недугам

і

В СУБОТУ, В ЛИСТОПАДА 1930 Р. ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ .14 7

В ЧЕТВЕР, 6-ГО ЛИСТОПАДА 1930 РОКУВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ À і
УКРАЇНЕЦЬ 

ДР. Ю. ДРАГАМ
M O . С.М.. L.M.C.C.

Лікар. Акушер І Оператор 
Чаев Домінікаьжіі Ради Лі- ірМ 

BUILDING

ВІД 9-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ
дуже цікаву комедію на 5 дій Ж. Т>. Молієра

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ ііоьи аинайдений лік. який пору- 
часіься на такі недоїм

КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ. НЕ- 
СТРАВНІСТЬ ГАЗ І ЗДУТТЯ ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Оохіїнво рекомендується на:

ЬОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $133.

ІСКУПАРІ 203 CANADA 
Sabhatoon Sab*

(Коло сіенарської стаиіТіВІННІПЕГ, МАН.

І До відома членам юнхору. Е

ЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ НА РОЗІГРАВКУ В КОРИСТЬ 
УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ.

ГЕРБІРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАГОР.

Урадує від 2. до 5. гад. пиподудвв 
Телефон до офіс> : -22*33 
Телефон до дому: 202 4*1 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

Ë ДР- c. ДЖ.Ми закликаємо на цю забаву товаришок І товари­
шів прийти численно. Вступ за добровільними датками, 
або за річами на розігравку. Продається по всіх аптеках 

ЗА ГАРАНТІЄЮ, 
або пишіть ти понищу адресуНА ЗАБАВІ БУДЕ ТАКОЖ СМАЧНА ПЕРЕКУСКА.В комедії виведено багача-скупаря, його погляди нл 

справи, на суспільство та на окруженця. Та річ не тіль­
ки в тім скупарі однім. Скуларів на світі є багато, шо 
на багаитві жкнпь голодом, ходять нужденно одягнені, 
самі не їдять і другим не дають, аж поки не найдуться 
такі, шо обчистять їх, як Сидорову козу.

Моліер — це один з найкращих французьких дра­
матургів, тому його комедії не е написані тільки для 

І самого сміху, але для тою, щоб з них іакож повчитися. 
Тож приходіть на шо комедію громадно! Курсанти при­
готовляються лати спражнін образ скупаря й тих діє­
вих осіб, шо коло нею обертаються.

ЦІНИ ПІКЕТІВ 35. 25 і 10 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕЙ. *

Хто хоче дістати краше місце, може замовити собі 
тикети наперед в буфеті УРД, або вечерамн при кас!.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

SiiiiiiimiimiimmiHiiimiimiiiiiiiiiiiimmmiiimimiiiiiiimimmiiiiiiiimiimin

STOMACOL DRUG Co.
ДР. П. ГУЦУЛЯН602 Selkirk Avenue 

WINNIPEG — MANITOBAСТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

ДЕНТИСТ
веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 55 208

Одержуємо постійно численні 
листи подяки.ПРОБИ ДРАМИ “ДВАНА- 

ЦЯТЬ" У ВІННІПЕГУ.

І Повідомляємо усіх аматорів, 
І що беруть участь в драмі 
І “ДВАНАЦЯТБ”, що проби бу- ДР. ІВАН 0Р0БН0Робітнику і робітнице! Час І вам подумати про своє завтра.
Е дуть відбуватися в такому по- Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
Е рядку: перша, друга, третя й напевно, то з вами може бути завтра. Ііриходіть же на 
Е пята дії будуть відбуватися 
Е вечерамн в понеділок, середу і 
= пятннцю. Проба четвертої дії
= відбудеться в неділю, 9 листо- і почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли-
I пада, в годині 2.30 пополудні, кане до життя самими робітниками і робітницями, щоби в часі (AUCTION SALE)
= Просимо усіх приходити на вн- нещасливого випадку, слабосіи, каліцтва або смерти дати Ве?4ом°відбуд«кГ“пр:"^'ж ' чеїсі І 137 Euclid Avenue _

матеріальну допомогу свойому членству. ліцнтаиію слідуючих річей: 2 -дійні™ Е Winnipeg — — Manitoba Ë
Приходні, громадно на віче, щоби вислухати промови ор- рум світи". одна шаФа на шмаття з г

І анізатора T. І. КлипановеЬКОГО про значіння і користь Робіт- ^жка. кухні, крісла, 4 І рамофоми, Е Апіинар зі стлрокраевою І ту- =
пичого Запомогового Товариства для робітництва і трудящо- один аріофонип, три звичайних ма- = тешньою практикою виконує =

- , __,v r.n-Tuiv - , шинки до шиття, а одна електрична, = всі лікаоські ренети точно І по =_ Старанням всіх братніх орга- ІО фермерства. ноні і вживані сіл і бофало ковти длї S уиіркоііамій ціні. Маємо на =
= ІІІ запій В Летбридж, Алта., ВІД- / жінок і мущин і баїатп інших річей = складі всякого рода коріння. =
Е u у™»!яс, кім Pnf.ir ЕДМОНТОН, АЛТА., В неділю, 9-Ю листопада, в ГОДИНІ буде спродано. З лавки І патентовані медицини.
Е °УдетьІЯ » Українськім РОБІТ Ліинтаїїія відбудеться під числом: - _
І ™1Ї°МВа"вТ"е“’еРОЮ вЕПН. АЛТА.. , .................................. .... . 7 I Й™ “'SEEF” ' I

1 «„„і ..р- ГОЗДЕИЛ.ЕЄІЯЛ. АЛТА.. . оре,,. 12 ■ г.,.,1 'ГГ | gg— » Ч-М^ММ І

Е ганізації з Колгорст, Алта., , р ' “ = нервів
5 В|нтм V40CTb Та(ІОЖ симітатн- КАРБОН, АЛТА., в четвер, ІЗ листопада, в год. 7 цечером „ОІ„УКУК, „ 1>ж, »,   = /Исі.рмофооа -крім- усу-
= . . ІСТ КУЛИЙ, АЛТА., в пятннцю, 14-го листопада, в годині свою бр;па. Гони U'.wxk і .« і = “ае веснянки і лини. с<>- .
= КІВ запрошуємо Ііриоутн на місяці п|-;іцюк.„, Н.І екерл ник-. k,u„ = нашиє обвалення І чорні
Е пні забаву ІІшіхід з забави 11 не І’і.іжайни llpoun слані пілон,.чи о . = плями.цк. заоаву прихід з за ДРОМГЕЛЕР, АЛТА., в неділю, 16 листопада, в год. 7 веч. ............. ,цчч S ‘Редство на .держать, =
В призначений и користь преси. _ tony drachuk = розвільненна — фляшка .60 =

З НАГОДИ ,„,Х РОКОВИН ЖОВТНЕВО, РСВОЛК.ЦП 1 Ш,„ ^ JM» T ÏÏJffiSïSïï,’ ^ ~ _________ I TZZZZIZZZ І

юдин, .. веіером. рихмт кЕЛГАРИ, АЛТА.. ■ суботу і неділю, 22 і 23 листопада, 6иІКіЯ“^Ії,' | Д Діі І

в ГОДИНІ 7-ІЙ вечером. кою, що вже ...... «.„«я .І..-.ІЄ». 11,В І українські, польські і англійські І

КОРБІН, Б. К., у вівторок, 25 листопада, в годині 7 веч. 1 ’"steve*firman - Пишіть або іайдіть Е
КІМБЕРЛЕИ, Б. К., в четвер, 27 листопада, в годині 7 веч. боа а.г»іц а,г уу.нн.єт-с м.~ Е и попробуйте їх.
КРЕНЬРУК, Б. К„ в пятниикі, 28 листопада, в год. 7 веч. імті-іііііо ..ти.....  -,-,„к , г,„, і| 1’ЇЗКй^аяіпїв'аЗїиаія?1- І

ФІ РНІ, Б. К., в неділю, ,Ш листопада, в годині 7 вечером. іо1івк„», Кнм.п.„тьсч ш.шня .,н, ми- Лііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііінітг
ськоіо письма, іі аяошчвіїїися не і .їй- ~ т: Г” ~
„„ прес: Іоварииііі Відновляйте пе-

J 2^5*0,00'°^a*!?°,MS редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛЯЬОІ’АІОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg, 
lOlat Street, Edmontm, Alta.

МАСОВЕ ВІЧЕ amiiiiMiiiiiiiHiiiiiiimimmiiiimiimiu:Л І Ц И T А Ц І Я і Safrin’s Drug Store
» me означений час.

ËaiiiimiiiimiiimMiiiiiiiimiiiiiiiimmiiiiiiiiimmiiimiimiiiimiiiiiimiiiimiiiHii:

!УВАГА! - МОЛОДЬ! - КОНЦЕРТ! ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Ë Ë
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 

------- ,— відбудетідя ------------Ë

В 10 ГОДИНІ РАНОВ НЕДІЛЮ, І$2.00

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

і.оо ВК0Н1ІЕРТ-МІТІНГË

Програма концерту дуже гарна. Взиваємо вси» ро- Е 
бітничу молодь міста Вінніпегу прибути як найчисден- Е
ніше на цей святочний коїшерг-мітінг. Е БРУКЛЕНДС МАН

- ВСТУ" ЗА ДОБРОВІЛЬНОЮ КОЛЄКТОЮ. І в су6оту |5 ли„ОІ|ада, „ 8

ГІіІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІМІІІЦІНІІІІІІітіІІІІІІІІІІІІІІІІІІІПІІІІІІІІІГ ГОДИНІ вечером, в Червоній

уіиііііінііііііііішііииііііііііішіііітіііііііішітіііітнініїїіііііііііііінітііітіі;

І музика. Проситься загал робіт- прийти на ці мітінги!
Е hit 11 т на і робітничої молоді .....................................

Е прийти на ию забаву.

Для вшанування трншшнгих роковин побілної Жовтне- = 
вої революції і встановлення радянської вдали, 

старанним Пресового Комітету

--------відбудеться----------

Комітет.громадно.

Ë
Ë

Кличемо усі заряди відділіи І усе членство добре проголо-Школі в Бруклендс відбудеть­
ся ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, на шувати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерстві 
якій буде пригравати добірна численно на них приходило. Само членство також повинно усе

Головний Заряд РЗТ.
ПРИХОДІТЬ НА СВЯТКУВАННЯ ТРИНАДНШ РОКОВИН 

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮДН. ДР. й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР I OfltPATOP (В.A. M.IU 

Іпеціяліст по веиєричиим исдуїам і Тпеїияліп-акушер
Офіс: Офіс І помешкання:

340 BATHURST STREET 260 ROYCE AVENUE
Isl Trinitv 7132 TORONTO. ONT Tet Llo.i.moo* 3353 

Урядові іодини — від 2. до 4. і від в. до 8.

ŒHHT БОНІФЕПСч МАН.УВАГА! КЕНОРА, ОНТ.!
Заряд.

Цим йомідомляєіься всіх члени; і 
член кинь відділу РЗТ в Се'ін і Інш і 
фейс, що в пятннцю, 7 лисіопад.1, і 
к годині пече|к»м відбудуться МІСЯЧ­
НІ ЗБОРИ. Обовя іком кожного ч.іе 
на й кожної членкині прийти їм Ч.и 

В неділю, 9 листопада, в 2Л0 і од 
пополудні, в Укр. Роб. Домі u Сейм 
Ьоніфе^с відб . деться КОНЦЕРТ-МІ- 
ТІНГ з нагоди 1 \ роковин Жовтневої 
револкщії. На мігінгу буде промов- 

прийтн численно. Весь ДОХІД лити бесідник З Ніииіпег1. Прнходіть І
1 на час!

Цим, ПОВІДОМЛЯЄМО ОрОІТНИ-!-
Цим цс, в і іомляеться всіх члені» : ків і робітниць міста Кенори,

що старанням пресового комі-
і
_ ч.іенкинь ВІЛЛІ IX І'.ЗТ в іірхклепле 
В Май., що в неділю, 9 листопада, в 2 it 
g годині поі-олтдні. під числом 19М lia- ТСту у Кеііора відбудеться В
Е гв.н,1" вілбудт іьіи місячні суОоту, 8 листопада ТОВАРИ-

СЬКА ЗАБАВА. Проситься всіх 
членів, члепкинь і симпатиків

і---------

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ЖВ НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА 1930 Р. шË z іірихоДІГГН на час.
В Нових членів рало вмліть-

І Цим повідомляється робіт- ської преси. 
І никіи і робітниць в Іст Килдо- 
І пан І Елмвуд, то в суботу, 8-го 
= листопада, в годині 8.30 вече- 
Е ром в Укр. Роб. Домі в Іст

шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

Ë і.ірял іВ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУË
призначений на лресфонд у- 
країпської робітничо-фармер- 

ІІреском.

ІСТ КИЛДОНАИ, МАМ.Конкерт-Мітінг УВАГА! ВАЖНЕ! - (fM ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ ВЛЕКГАВКАВсі жертви і ліспі на поміч 
мерколських мапнерів, які ше 
є в руках комітетів, організа­
цій і поодиноких робітників 
просимо негайно звернути до 
національного офісу на адресу:

Workers International Relief 
Room 308—331 Bay Street 

Toronto, Ont.

Торговельна 
Марка (РЕТЕЛСНЕПК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ ВОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ, ВОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ. СУСТВАХ, ПАХВИНАХ» ВОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ till ABO ЦІННИХ ЧАСТЕЄ! ТІЛА І г. д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДКННОГО ДИВА ВЛЕК­

ГАВКА приготовленого з лічиичих те істин, коріння, кори, цвіт їв і Kill, 
високо рекомендованого на ожимлення занечишсиої к[ю»и. Ні пігуд- 
ки лагідно прочіїшукпь жиіудок і кишки від усіх• лишнїк та нездоро- 
вих матерій роб.тя і ь к[юв баїаіокт і чисток-, - - ідоровлк ют ь всі оріани 

Тисячі людей а-кииакіїь Індіянський (Рстслсиейк Ой., і Ляннмеит 
Влецгавка і н ііікрлшимн наслідками і [ккоменлчоть йото своїм знайо- 

Ііопробуйте і ви також будете вдоволені.
Фляшиїі І псі о линименту Звичайно продається за одною Долара 

Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту Пришліть Нам 
поданий внизу купон разом і одним доларом, а мі, вишлемо вам опла­
ченою потовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшнии линименгу 
і одну одио-доларову коїюбичку пігулок 14-дешіото дива Блекгавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУІЮН. А ЗАОЩАДИТЕ $2 00.
Наша теперішня нова адреса:

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
І »,« вді» ш. » мнню

Е пригравати першорядна орхе- 
Е стра з Вінніпегу. Ввесь прихід 
В призначений на поміч робітни- 
Е чій пресі. Вступ 25 центів.

Мреском.

В концерті візьме участь мішаний хор Укр. Роб. Лому 
та інші співацькі й музичні сили. Про Жовтневу рево­
люцію промовлятиме тов. М. ПОПОВИЧ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.
Для дітей концерт рано, тому вечером дітей до салі не - 

впускатиметься! Е
aiiiiiiiiiimiiiiimiHHiiiiiiiiiiiimiimiiiiiimiiiiiimiiimiiiiiimimmiiiiimiimmrF

— відбудуться —

В НЕДІЛЮ. 9 ЛИСТОПАДА
В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ. (Ш>

Обов’язком всіх членів є____ __
прибути на ці збори, бо е важ- БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!

В неділю, 9 листопада, в год. ні справи до вирішення. Також 
8.30 вечером, в Укр. Роб. Домі взива€ться члей|в і членкинь, 
в 1er Килдонан, Дівоча Мандо-

FIGHT OR STARVE!!

• „ , п ш°6 вирівнювали свої залеглі р(^5оТ*ек<яюм1чяої КрІЗИ КВНДДІЙСЬКО-
лінова ирхестра при участи вкладки | оподаткування як: го капіталізму для кжнвдійськнхробіт- 
мнетеиьких сил молоді устро- прикітове конвенційне і ВІДЛІ- "НКІВ- 
К>€ ВЕЛИЧАВИРГ КОНЦЕРТ.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO 
1536 Dunoab Street W.. To*o*to. Ont

ПАНОВЕ
В прилозі посилаю $ІХЮ, за жкмй прошу вис.іаіи м<.яі по»о- 

ротпию почіою дві рсгулщмп одно - жолаїюві фляшнии Індіяп- 
(ІЧіе.ісшйк Ойл) Линімсшу Ьлскинка і одну і>сг>«іяриоІ 

коробочку lt-Ді-иного Дива 1>лгкі аька, за шо я більше

лове, бо кінець цього року в ній викривається чмдничу ролю 
Програма дуже багата і цікава, пгі Р*Ф°Р><ісття І трейл-юийних зрвлии-

1 вже недалеко і всі оті оподат- К|В в сучаснім періоді загострених
в яку входять: музика, спів,
народні танки, деклямації і ін­
ше. Всі підприємства в місяці 
листопаді призначені на допо­
могу робітничо - фермерській 
пресі. Отже пріїходіть громад­
но і допоможіть своїй пресі!

кування мусять бути вирівна- боїв квнвлійської робітничої
: ___ Вона доказує, шо безробітні лише

ні ще перед Кінцем цього року , „ргадьминою силою і боротьбою мо- 
При вході до салі треба вика- жуть вибороти свої домагання.

Чи обставини робітництва погір­
шаться ше жуше з більшим загострен­
ням капіталістичної пріли? Проти без­
робіття і взагалі проти злиденних об- 

Вклалки приминається від ГО- ставим робітничої класи, заподіяних
капіталізмом, протиставиться бойові 
програму комуністичної партії. Кож­
ний робітник повинен пати цю бро­
шуру.
ЦІНА БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. 

Замовленні посилайте на адресу:

WORKERS PUBLISHING ASS N
650 Bay 8t., Toronto, Ont.

класи.

не 4)биьяілиий НІЧІМ о п.ї;п>г:и.

імя і на івискозатися членською книжечкою.

Нових членів радо вітаємо. (Номер помешканні і в>.іиия або лом і usa сіфииьа)

...............................*................. Ировіииія .................................
ПРОСИМО ПИСАНІ ВИРАЗНО

Місто
днни 1.30 пополудні.

Заряд РЗТ.
Преском.

Наша гарантія,— Ми оцим потояжуемоса з е е р н > т и на тол 
отримані гроші, разом зі зворотною почіовою оплаток>, якщо 
з яких небхдь пріпин ви не будете зад*полем; інііінськиіі (Ре 
іедснейк Ойл 1 Лиинмсмтм Ьдекіавка

. BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Цим ІІ4*ВІЛоМЛЯЄГІ>СЯ ч.кнетво від­
діл > РЗТ в Іст Ки-ідоилн. Май., шо в 
неділю. 9 листопад.і. в 2 Ю юдині по- 
іьиудні мд6> дуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. 
Проситься все Ч.1ЄНСІЙО зійтися, бо t v' 
ьдікні сердим до вмріїиувашиї.

МАЮ НА ПРОДАЖ всякі річи. Пр#- 
іано. ІІрош> зі олошумінсн піл |

'516 ABERDEEN AVE 
W ікм.р-сс Man

ш

УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ. УВАГА!
З нагоди повороту робітничої жіночої делегації, яка 

через кілька місяців відвідувала Радянський Союз

------------ відбудеться ------------

У ВІВТОРОК. 11 ЛИСТОПАДА. В 8 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ
В ОДФЕЛОВС ТЕМІ1Л, НА ІОР СТРІТІ

ВЕЛИЧАВИЙ МАСОВИЙ МІТІНГ
на якім згадана делегація дасть звіт з свого побуту 
в пролетарській батьківщині — Радянськім Союзі. 
Робітники й робітниці! Прийдіть всі почути наочну 
правду про Рад. Союз, а тоді судіть самі для себе.

...і . - ......... -
,

_

ґ

,1

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і иідпжшкм 

За робо і у і матерія і 
гараиуемо. Ціни умірковані. ** 

норнмо ПО > країні'ЬкН. 
WINNIPEG ARTIFI 

LIMB COMPANY 
387 Set mink Avc

<TRUSSES

THE CIAL
Winnipeg Man

ДОКТОР В. МАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O . С.М_ L.M.C.C.

а практикою в
417 SELKIRK AVE. wnmiPEo. РЬаав 55 8-І?
(На мітці д-ря і ержввекж.) Уряду* також вечерями.

і

Чисто 132.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 6 ЛИСТОПАД À 1930.Сторона 8

--
п.


